



ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

Ponad 300 tysięcy osób przyjedzie do Muzeum Auschwitz-Birkenau na przełomie lipca i sierpnia. 29 lipca w byłym obozie pomodli się papież Franciszek. Światowe Dni Młodzieży oraz poprzedzające i następujące po nich Dni w Diecezjach będą niezapomnianym przeżyciem dla uczestników i świadków, ale także organizacyjnym wyzwaniem dla instytucji i służb. Niezależnie od wymiaru duchowego i religijnego wystawią również na próbę cierpliwość i wyrozumiałość mieszkańców.

Zwykle o tej porze roku Muzeum Auschwitz zwiedza dziennie 7-8 tysięcy ludzi. Podczas Dni będzie ich aż cztery razy więcej. Od 20 do 28 lipca i następnie od 1 do 3 sierpnia codziennie przyjedzie ok. 30 tysięcy młodych pielgrzymów. Od 9.00 do 19.00, w każdej godzinie ok. 3 tysiące osób wejdzie na teren Muzeum. Ostatnie grupy będą opuszczają Brzezinkę ok. 21.00. W tym czasie Miejsce Pamięci Auschwitz będzie dostępne tylko dla tych uczestników ŚDM, którzy wcześniej się zarejestrowali.

Utrudnienia w ruchu

Większość dotrze autokarami, dlatego ruch nasili się na drogach prowadzących do Oświęcimia z kierunku Krakowa, ale też od strony Śląska i Bielska-Białej. Z byłego obozu Auschwitz zwiedzający przejadą autobusami z parkingu na terenie dawnej bazy PKS do Bramy Śmierci w Birkenau. W związku z tym w Oświęcimiu na ulicach Legionów (droga do Rajskiej), Kolbego i Ostatni Etap będzie szczególnie tłoczno. Natomiast zamknięte będą ulice: Więźniów Oświęcimia (odcinek od Obozowej do Legionów) i Leszczyńskiej w Oświęcimiu oraz Ofiar Faszystów (od Pławskiej do skrzyżowania z Brzozową), Męczeństwa Narodów, Kombatantów i Czernichowska (od ul. Męczeństwa Narodów do ul. Jakubowskiego) w Brzezince. Mieszkańcy będą musieli w tym czasie

porzucić się z objazdami. Pierwsza opeja to ulice Piwniczna (dziury na odcinku bez asfaltu znikną na czas) i Ostatni Etap do Kolbego. Druga: w kierunku Babic Sportową, ewentualnie Babicką albo Szkolną.

Część pielgrzymów przyjedzie do Oświęcimia koleją (w tym czasie prócz pociągów kursujących zgodnie z rozkładem jazdy będą też specjalne składy

i Męczeństwa Narodów. Z wiaduktu przejdą do ronda łączącego ulice Leszczyńskiej i Kolbego, i dalej, do dworca trasą wytyczoną przez tereny należące do PKP.

Najważniejszy Pielgrzym

Wszystkie utrudnienia i ograniczenia ruchu związane z większą liczbą zwiedzających Muzeum będą miały

Organizacja i koordynacja

Organizacja Dni w Oświęcimiu i okolicznych miejscowościach to szczególne i specyficzne wyzwanie. Inne miasta będą miejscem zgromadzeń olbrzymiej liczby uczestników w krótszym czasie, natomiast przez nasze okolice w ciągu niemal dwóch tygodni, codziennie będą pielgrzymować dziesiątki tysięcy ludzi. Najważniejsze jest zapewnienie

Utrudnienia w dniach 20 lipca – 3 sierpnia:

- ul. Ofiar Faszystów (od ul. Pławskiej do skrzyżowania z ul. Brzozową) w Brzezince – zamknięta;
- ul. Męczeństwa Narodów w Brzezince – zamknięta;
- ul. Kombatantów w Brzezince – zamknięta;
- ul. Czernichowska (od ul. Męczeństwa Narodów do ul. Jakubowskiego) w Brzezince – zamknięta;
- ul. Więźniów Oświęcimia (od ul. Obozowej do ul. Legionów) w Oświęcimiu – zamknięta;
- ul. Leszczyńskiej w Oświęcimiu – zamknięta;
- ul. Legionów, Kolbego i Ostatni Etap w Oświęcimiu – zwiększony ruch;
- na drogach dojazdowych od strony Krakowa, Śląska i Bielska-Białej – zwiększony ruch;
- chodniki wzdłuż ul. Wyzwolenia (od dworca PKP w kierunku Brzezinki) – wzmożony ruch pieszych;

Powyższe informacje pochodzą z dnia 4 lipca 2016 roku. Tymczasowa organizacja ruchu może się zmienić zależnie od okoliczności. Odpowiedzialne za nią służby dołożą wszelkich starań, żeby utrudnienia były jak najmniejsze.

dla uczestników Dni). Dla nich również wyznaczono trasę przejścia do byłego obozu, która z dworca PKP poprowadzi chodnikami wzdłuż ulic Wyzwolenia i Leszczyńskiej. Po zwiedzeniu Birkenau wierni, którzy przyjadą pociągami, będą wracać pieszo ulicami Ofiar Faszystów

miejsce w dniach 20-28 lipca i 1-3 sierpnia. Natomiast 29 lipca to data pielgrzymki papieża Franciszka do byłego obozu Auschwitz-Birkenau. Papięski śmigłowiec wylądował na terenie dawnej bazy PKS w Oświęcimiu ok. 9 rano. Ojciec Święty nawiedzi był obóz macierzysty Auschwitz. Przed wejściem na dziedzińiec bloku 11, miejscem egzekucji więźniów, przywita Go premier Beata Szydło. Następnie będzie się modlił przy pomniku w Birkenau. Jeszcze przed południem uda się z powrotem do Krakowa.

Bezpieczeństwo na trasie pielgrzymki zapewni, jak zawsze podczas wizyty głowy państwa, Biuro Ochrony Rządu. Poranne i przedpołudniowe godziny 29 lipca najlepiej zaplanować w taki sposób, żeby nie korzystać z ulic sąsiadujących z dawną bazą PKS i terenami Muzeum. Wszystkie ulice wymienione wcześniej (Więźniów Oświęcimia od skrzyżowania z Obozową do Legionów, Leszczyńskiej, Męczeństwa Narodów, Ofiar Faszystów od Pławskiej do skrzyżowania z Brzozową, Kombatantów i Czernichowska od ul. Męczeństwa Narodów do ul. Jakubowskiego) pozostaną zamknięte. Około południa 29 lipca nie powinno już być dodatkowych czasowych blokad, ograniczeń ani utrudnień.

im bezpieczeństwa, a w razie potrzeby pomocy i opieki. Kluczowym zadaniem dla władz samorządowych jest też zaplanowanie tras i przygotowanie infrastruktury w taki sposób, żeby przemieszczanie się wiernych przebiegało sprawnie. W przeciwnym razie groziłby nam paraliż komunikacyjny.

Organizatorem pielgrzymek do byłych obozów jest kuria bielsko-żywiecka. Lokalnie koordynuje je Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego, w skład którego wchodzi funkcjonariusze i pracownicy m.in. powiatu, policji, służby zdrowia, sanepidu i straży pożarnej. Przeprowadzane są i będą trwały przez najbliższe tygodnie kontrole stanu technicznego, sanitarne i przeciwpożarowe budynków i sprzętu. We wspólnych pracach biorą udział także przedstawiciele Urzędu Gminy Oświęcim i Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau. Wszystkie zagadnienia są podejmowane w taki sposób, żeby zaspokoić potrzeby zarówno gości, jak i mieszkańców, którzy przebiec mimo spodziewanych utrudnień w czasie Dni będą załatwiać codzienne -rutynowe albo doraźne -sprawy.

Zdrowie i bezpieczeństwo

Najwięcej niespodzianek może sprawić pogoda. Upały są szczególnie niebezpieczne dla osób z chorobami

W numerze m.in.:

Dopłaty do wymiany pieców

strony 2 i 3

Oświęcimski Strategiczny Program Rządowy – piąty etap

strona 3

Przychodnia we Włosienicy wznowi działalność

strona 2

Zaproszenie na występ chóru Banuev

strona 3

Relacje z Dni Gminy i pikników bez liku

strony 5 i 11

REKLAMA

Zapraszamy do
NOWO OTWARTEGO
CENTRUM PRODUKCJI
EKOGROSZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży,
w najniższych cenach
węgiel w workach lub luzem

Szczegóły na ostatniej stronie

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu

krążenia. Ale mogą też powodować zasłabnięcia i omdlenia nawet zdrowych i młodych ludzi, zwłaszcza pod wpływem silnych emocji, które towarzyszą poznawaniu historii obozu. W związku z tym Muzeum przygotowuje specjalne punkty, w których odwiedzający będą mogli kupić wodę pitną. Rzecz jasna, służba zdrowia również poczyniła specjalne przygotowania.

W szpitalu w Oświęcimiu na przełomie lipca i sierpnia dyżurować będzie więcej lekarzy, pielęgniarek i innych niezbędnych pracowników. Urlopy zostały wstrzymane. Tym samym podwyższona zostanie gotowość oddziału ratunkowego (SOR), pogotowia, rejestracji, pracowni tomografii i laboratorium. Opracowane zostały stosowne procedury, które zagwarantują odpowiednią ilość leków, wyrobów medycznych, preparatów krwi, a także paliwa. W razie potrzeby szpital będzie dysponował większą liczbą łóżek. Jeszcze na początku roku ograniczono planowe przyjęcia, jednak, jak deklaruje dyrekcja, bez uszczerbku dla pacjentów.

Przygotowano specjalny system powiadomienia. Na terenie Muzeum zostaną uruchomione dwa stałe punkty medyczne. W gotowości będą trzy dodatkowe karetki.

Przychodnia we Włosienicy

Ośrodek zdrowia wznowi działalność 1 sierpnia. Zebranie Wiejskie, na którym mieszkańcy poznali szczegółowe plany, odbyło się 7 czerwca. Trzy tygodnie później Gmina zawarła umowę z firmą, która będzie operatorem placówki.



Sołtys Władysław Zaliński przemawia na zebraniu wiejskim we Włosienicy. Fot. LCh

Będzie ona czynna w dni robocze w godzinach 8.00 - 18.00. W ciągu dnia w wyznaczonych godzinach będą realizowane wizyty domowe. Opiekę zapewnią lekarze medycyny rodzinnej. Dwa razy w tygodniu będzie czynny punkt poboru krwi i innych materiałów do badania. W ośrodku będzie zatrudniona pielęgniarka środowiskowa. Opieka całonocowa oraz w dni świąteczne będzie dostępna, tak jak dotychczas, w przychodni Multimed w Oświęcimiu.

Mieszkańcy Włosienicy pytali o lekarzy specjalistów. Zapewnienie ich u-

slug jest rozważane i planowane, jednak jeszcze nie od sierpnia. Istnieją niezbędne warunki lokalowe i infrastruktura, ale poradnie specjalistyczne powstaną pod warunkiem, że odpowiednio dużo osób zdecyduje się korzystać z podstawowej opieki zdrowotnej.

- Funkcjonowanie ośrodka zdrowia bezpośrednio zależy od tego jak wielu mieszkańców złoży do niego deklarację - mówi wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. - Dlatego bardzo proszę wszystkich mieszkańców Włosienicy, ale również Stawów Monow-

skich, być może także Poręby Wielkiej i obrzeży Oświęcimia od strony Monowic o to, żeby zapisywali się do reaktywowanego ośrodka. Myślę, że nie nie stoi na przeszkodzie, żeby mieszkańcy ościennych gmin, np. Przeciszowa też leczyli się u nas. Dotyczy to również ludzi młodszych, aktywnych, którzy rzadziej chorują.

Przed otwarciem placówki, w drugiej połowie lipca br. poznamy nazwiska lekarzy, którzy zostaną zatrudnieni w ośrodku. Od 1 sierpnia 2016 roku przychodnia będzie przyjmować deklarację pacjentów. Szczegółowe zasady zostaną przedstawione na kolejnym Zebraniu Wiejskim.

Władze Gminy chcą rozszerzyć współpracę z firmą Kacpra Chojnowskiego, która będzie operatorem reaktywowanego ośrodka, w taki sposób, żeby objęła ona również przychodnię w Groju. Trwają prace, aby stało się to jeszcze w tym roku. Priorytetem na dzisiaj jest przekonanie mieszkańców Włosienicy, żeby korzystali z opieki lekarskiej na miejscu, składając od 1 sierpnia deklaracje w swoim ośrodku.

Lech Chodacki

Dofinansowanie wymiany pieców

Mieszkańcy gminy Oświęcim będą mogli uzyskać dopłatę do wymiany starego pieca.

O przyznaniu dopłaty zadecyduje kolejność złożenia wniosku. (Szczegóły w ogłoszeniu na sąsiedniej stronie).

LCh

Wymiany będzie można dokonać na ogrzewanie gazowe, elektryczne, podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, instalację z pompą ciepła, kocioł na biomasę lub kocioł 5 klasy na węgiel.

Dotacja będzie wynosić 2000 zł. Wniosek będzie można złożyć od 25.07.2016 r. wyłączenie na formularzu dostępnym w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej www.oswiecim-gmina.pl.



Audyt zarządzania kadrami w UG

W pierwszym półroczu tego roku niezależna firma ekspercka GDP sp. z o.o. przeprowadziła audyt w Urzędzie Gminy w Oświęcimiu oraz w dwóch podległych jednostkach - Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i Zespole Ekonomiczno - Administracyjnym Szkół i Przedszkoli Gminnych w Oświęcimiu. Celem audytu była weryfikacja stanu zatrudnienia, struktury organizacyjnej i poziomu wynagrodzeń.

Struktura organizacyjna oraz zatrudnienia Urzędu Gminy nie budziła większych zastrzeżeń. Jedyne w dwóch wydziałach zauważono zwiększoną liczbę pracowników. Po zebraniu dodatkowych informacji wyjaśniono, że wynika to z zakresu przydzielonych zadań.

W żadnej z badanych jednostek samorządowych nie stwierdzono przesłanek zatrudnienia. Pomimo poziomu dużych budynków będących w posiadaniu Urzędu Gminy warunki lokalowe nie sprzyjają wykonywaniu zadań. Zarówno rozlokowanie poszczególnych pomieszczeń jak i ich metraż są niewystarczające jak na taką liczbę pracowników

i ilość zadań. Dotyczy to przede wszystkim siedziby Urzędu Gminy oraz GOPS. Dodatkowe utrudnienie dla GOPS i ZEASIP to lokalizacja na pograniczu miasta, która utrudnia czasami dotarcie pracowników do obsługiwanych instytucji i mieszkańców Gminy i na odwrót.

Jak już wspomniano we wszystkich trzech instytucjach zatrudnienie jest optymalne w kontekście kosztów. Ogółem nie odnotowano w żadnej instytucji przerostu zatrudnienia. Także struktura zatrudnienia pod względem stopni pracowników jest prosta i nie zauważono tendencji do nadmiernego różnicowania stanowisk pod tym względem.

opr. LCh

Tyszkiewiczza w Porębie po remoncie

Na odcinku ul. Tyszkiewiczza, od Wadowniczej do Kmieckiej w Porębie Wielkiej, pod nową asfaltową nawierzchnią zniknęły dziury i nierówności. Były one tym bardziej niebezpieczne, że na tej części drogi w kierunku Grojca widoczność ograniczają zakręty.



Wraz z remontem jezdni naprawiono również pobocza oraz wyczyszczono i sprofilowano rowy odwadniające. Przebudowa kosztowała ok. 150 tys. złotych. Została sfinansowana przez gminę i powiat. 9 czerwca oficjalnego odbioru dokonali wójt Albert Bartosz, jego zastępca Mirosław Smolarek, starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, gminna radna Bernardyna Bryzek

i sołtys Poręby Maria Brombosz.

Bernardyna Bryzek podziękowała w imieniu mieszkańców wójtowi i staroście za szybkie podjęcie decyzji, które umożliwiły remont naważnego odcinka ulicy Tyszkiewiczza. Podkreśliła także wkład radnej powiatowej Grażyny Kopeć w tę inwestycję.

Lech Chodacki

Krótkie, ale ważne

Babice

Ulica Satarowińska została zmodernizowana. Poza nawierzchnią asfaltobetonową na odcinku ok. dwustu metrów na kolejnych trzystu ułożono warstwę kruszywa asfaltowego wzmocnionego emulsją bitumiczną. Decyzja o realizacji tej inwestycji została podjęta ze względu na dofinansowanie z Województwa Małopolskiego.

Brzezinka

W przedszkolu przeprowadzone będą prace remontowe w celu eliminacji wilgoci. Zostały one zalecone ekspertyzą przeprowadzoną w maju. Planowany termin robót uwzględniający funkcjonowanie placówki to okres wakacyjny.

W lipcu zakończą się prace budowlane w remizie OSP. Objęły one przede wszystkim główny garaż (remont kanału, kanalizacja podposadzkowej, ścian wewnętrznych i stropu, wykonanie posadzki epoksydowej, wymiana grzejnika, stolarki drzwiowej i odcinka rur instalacji hydrantowej oraz modernizacja instalacji elektrycznej).

Dobiega końca budowa chodnika wzdłuż ul. Brzozowej. Inwestycja zostanie odebrana najpóźniej w połowie lipca.

Na ul. Czarnej jest oświetlenie. Korzystają z niej właściciele położonych przy niej posesji, jak i liczni mieszkańcy ulicy

Strażackiej. Kierowcom łatwiej będzie przejechać tą drogą, a piesi nie będą musieli obawiać się mrocznych zaułków.

Dwory Drugie

Ukończone zostały prace remontowe w budynku remizy. W ramach inwestycji została wymieniona brama garażowa i drzwi wejściowe do wieży, docieplono ściany i stropodach oraz poprawiono odwodnienie poprzez wymianę rynn i rur spustowych.

Harmęże

Dobiega końca budowa pierwszego odcinka chodnika wzdłuż ul. Franciszkańskiej, tj. od ul. Browarnej do istniejącego chodnika przy klasztorze. Kolejny odcinek (od istniejącego chodnika do pętli autobusowej przy ul. Polaka) będzie budowany w sierpniu, chyba że uda się uzyskać zgodę na niezwłoczne podjęcie robót, jeszcze w czasie Świątowych Dni Młodzieży.

Poręba Wielka

Trwa modernizacja pomieszczeń przedszkola. Obejmuje ona prace wykończeniowe w pomieszczeniu dydaktycznym oraz remont sanitariatów dla personelu i dzieci. Planowany termin zakończenia modernizacji to 10 sierpnia br.

Rajsko

Budowa chodnika wzdłuż ul. Malwowej rozpocznie się, według informacji uzyskanych od wykonawcy, w połowie lipca. Z uwagi na sąsiedztwo przedszkola termin zakończenia prac wyznaczono na koniec sierpnia.

Stawy Grojeckie

Trwa Przebudowa odcinka ul. Marii Radziwiłł. Prace poprzedzające położenie asfaltu (wymiana podbudowy) prowadzone są w taki sposób, aby umożliwić mieszkańcom dojazd do posesji.

Włosienica

W okresie wakacyjnym w budynku szkoły planowana jest przebudowa stropów oraz wzmocnienie konstrukcji dachu (remont sfitu podwieszanego oraz zabezpieczenie więźby dachowej), które są w złym stanie technicznym. Remont ma zostać zakończony przed nowym rokiem szkolnym.

Została wykonana dokumentacja przebudowy ul. Bernasia (od ul. Rzecznej do ul. Strażaków). W lipcu zostanie ogłoszony przetarg. Realizacja inwestycji jest planowana jeszcze w tym roku.

Remonty cząstkowe dróg gminnych

Remonty cząstkowe zostały zakończone. Odbioru dokonano 20.06.2016 roku. Koszt całkowity wyniósł: 148 839,57 zł.

Odkomarzenie

Zakończył się pierwszy etap zwalczania larw komarów we wszystkich sołectwach. Terenami objętymi „odkomarzeniem” są rozlewiska i rowy melioracyjne o łącznej powierzchni 91 hektarów. Kolejny etap wykonania oprysków wstępnie został wyznaczony na przełom lipca i sierpnia.

Opr. LCh

OGŁOSZENIE

Rada Gminy Oświęcim na sesji 22.06.2016 podjęła uchwałę w sprawie określania zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Oświęcim. Dotacja do wymiany starych kotłów wynosić będzie 2000 zł i dotyczyć będzie wymiany starego źródła ogrzewania na ogrzewanie gazowe, elektryczne, kocioł 5 klasy na węgiel, kocioł na biomasę, podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej lub instalację z pompą ciepła.

Wniosek o dofinansowanie będzie musiał zawierać informacje o:

- rodzaju i mocy likwidowanego źródła ciepła,
- rodzaju stosowanego paliwa stałego,
- zużyciu paliwa,
- rodzaju i mocy nowego źródła ogrzewania,
- rodzaju paliwa stosowanego po modernizacji,
- planowanym średniorocznym zużyciu paliwa po modernizacji,
- powierzchni całkowitej budynku,
- planowanych kosztach realizacji zadania,
- planowanym terminie wykonania i rozliczenia zadania.

Poza tym do złożenia wniosku konieczne będzie załączenie dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości, na podstawie którego realizowana będzie zmiana systemu ogrzewania lub pisemna zgoda właściciela nieruchomości na realizację przez wnioskodawcę zmiany systemu ogrzewania.

O przyznaniu dotacji decydować będzie kolejność i kompletność składanych wniosków.

Po zakwalifikowaniu do dofinansowania właściciel będzie zobligowany do podpisania umowy z Gminą Oświęcim określającej szczegółowe warunki udzielenia dofinansowania.

Wnioskodawca będzie zobligowany do wyrażenia zgody na wykonanie oględzin przez Komisję powołaną przez Wójta w budynku mieszkalnym przed rozpoczęciem zadania i po jego realizacji.

Wniosek wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na Dzienniku Podawczym Urzędu Gminy Oświęcim lub przesłać na adres Urzędu: ul. Zamkowa 12, 32-600 Oświęcim. W przypadku przesłania wniosku pocztą za termin złożenia wniosku uważa się dzień doręczenia do Urzędu.

Podjęta uchwała będzie obowiązywać po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. W związku z tym **Wnioski będzie można składać w terminie: od 25.07.2016 r., natomiast druki będą dostępne na stronie internetowej w siedzibie urzędu w pokoju nr 26, od 19.07.2016 r.**

Wypełnione formularze złożone przed dniem 25 lipca nie będą rozpatrywane.

Osoby zainteresowane dofinansowaniem prosimy o monitorowanie strony urzędu gminy ewentualnie kontakt telefoniczny na numer 33-844-95-66 i 33-844-95-46.

Szczegółowe informacje będą dostępne na stronie internetowej: www.oswiecim-gmina.pl

OSPR - piąty etap

Wojewoda Małopolski Józef Pilch podpisał z Województwem Małopolskim, Powiatem Oświęcimskim, Miastem Oświęcim oraz Gminą Oświęcim umowę w ramach V etapu Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego na lata 2016-2020.

Zgodnie z założeniami Programu dotacja celowa z budżetu państwa zostanie przeznaczona na samorządowe inwestycje polegające m.in. na modernizacji układu komunikacyjnego w okolicach Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau czy stworzeniu warunków dla właściwej organizacji ruchu turystycznego związanego z edukacją i pielgrzymowaniem do byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady.

Gmina Oświęcim otrzyma w 2016 roku z budżetu państwa prawie dwa miliony zł na wykonanie 6 zadań realizowanych w sąsiedztwie byłego

przebudowa nastąpi w latach kolejnych.

Województwo Małopolskie otrzyma półtora miliona zł na budowę tzw. północnej obwodnicy Oświęcimia (jest to zadanie wieloletnie). Powiat Oświęcimski uzyska łączną kwotę dotacji dwa i pół miliona zł. Przebudowana zostanie ulica Słowackiego w Oświęcimiu. Drugie powiatowe zadanie to modernizacja budynku internatu na potrzeby bursy szkolnej i akademickiej. Z kolei miasto Oświęcim przystąpi do zagospodarowania terenu zielonego pomiędzy ulicami Węglów Oświęcimia i Obozowej w bezpośrednim



Gmina Oświęcim otrzyma w 2016 roku prawie dwa miliony zł dotacji z budżetu państwa na realizację zadań w ramach OSPR-u.

KL Auschwitz II-Birkenau. Trzy z nich (budowa chodnika wzdłuż ulic Franciszkańskiej i Polaka w Harmężach, budowa chodnika wzdłuż ul. Brzozowej w Brzezince oraz przebudowa ul. Pławskiej w Brzezince) dotyczą prac stricte budowlanych, natomiast trzy kolejne (obejmujące ulice Strażacką, Szkolną i Sołtysów w Brzezince) dotyczą prac projektowych, zaś sama

sąsiedztwie byłego KL Auschwitz. Z budżetu państwa na ten cel zostanie przeznaczona dotacja w wysokości ponad półtora miliona zł.

Na realizację całego V etapu Programu w latach 2016-2020 – w ramach rezerwy celowej budżetu państwa – przewidziana jest kwota 35 milionów złotych.

opr. L.Ch

Debaty nad dopłatami

Pierwotnie planowano dopłaty do wymiany starych pieców jedynie na ogrzewanie gazowe, elektryczne lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej. Przyczyną były dwie: ograniczone środki (na dofinansowanie budżet Gminy przeznaczony 50 tysięcy złotych) i dążenie do zmniejszenia zanieczyszczeń powietrza w maksymalnie efektywny sposób.

Złożony przez wójta projekt uchwały radni omawiali po raz pierwszy na majowych posiedzeniach komisji gminnych. W długiej i burzliwej dyskusji poruszono wiele aspektów. Dominował pogląd, że łączna kwota na dopłaty jest za mała.

Padły propozycje dofinansowania niskoemisyjnych kotłów węglowych (Andrzej Ryszka) i objęcia programem proekologicznych źródeł ciepła w nowo budowanych domach (Maria Brombosz). Mowa była o rezygnacji z dopłat na rzecz wymiany starych pieców w gminnych budynkach przedszkoli, szkół i domów ludowych (Maciej Majerski). Zwracano uwagę, że dopłaty na proponowanych za-

świadczeniach trafią do zamożniejszych mieszkańców, których stać na gazowe lub elektryczne ogrzewanie.

Rozważano przesunięcie dotacji na przyszły rok – tak, aby przeznaczona na nie pieniądze stanowiły własny wkład przy staraniach o środki z funduszy ochrony środowiska (Bernardyna Bryzek).

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski wskazywał, iż nie ma pewności, że ich pozyskanie się uda, ponieważ jedne programy rządowe są zawieszane, a inne zostały wprawdzie zapowiedziane, ale nie znamy jeszcze szczegółów związanych z ich realizacją. Argumentował też, że lepiej

zacząć od czegośkolwiek niż nie podjąć działania. Zastępca wójta Mirosław Smolarek przekonywał, aby projekt potraktować jako pilotażowy, pozwalający na rozeznanie potrzeb. Zwracał uwagę, że w przyszłości będzie możliwe zwiększenie przeznaczonych na niego środków.

Radni wielokrotnie podkreślali, że popierają program. Jednak przeważała opinia, że projekt uchwały wymaga dopracowania i uzupełnienia. W związku z tym został on usunięty z porządku obrad.

Wbrew oczekiwaniom radnych projekt uchwały przedłożony przez wójta w czerwcu pozostał niezmienny. Albert Bartosz wskazywał konieczność podniesienia jakości powietrza, w związku z ewentualnymi karami, jakie nam grożą z poziomu UE.

W tej sytuacji program uzupełniono zgodnie z wnioskami Andrzeja Ryszki i Krzysztofa Harmaty. Oznacza to, że dopłatami objęte zostaną też wymiany starych pieców na kotły węglowe 5 klasy i na pompy ciepła.

Lech Chodacki

Oratorium o św. Maksymilianie

Banuev, argentyński chór wspólnoty Buenos Aires dla Nowej Ewangelizacji (Buenos Aires por una Nueva Evangelización), wystąpi 24 lipca o godz. 16:00 w sali teatralnej w oratorium Sanktuarium Matki Bożej Wspomożenia Wiernych (kościół Świątelnia w mieście). Zaprezentuje oratorium poświęcone Świątemu Maksymilianowi Kolbe.

Chór zaadaptował również polski hymn Świątelnia Dni Młodzieży w Krakowie – „Błogosławieni miłośnierni” – napisany przez Jakuba Blycharza. Komitet Organizacyjny ŚDM zatwierdził tę wersję jako oficjalne tłumaczenie na język hiszpański.

– Postanowiliśmy zrealizować tę pro-

dukcję z ogromną miłością i wysiłkiem, jako wkład młodego Kościoła argentyńskiego dla młodych całego świata – mówią twórcy.

Wspólnota Banuev istnieje od 24 lat. Jej celem jest ewangelizacja przez sztukę we wszystkich jej dziedzinach. Świątelnia Dni Młodzieży w Krakowie



w 2106 roku będą piątymi, w których będzie uczestniczyć. Organizatorami lipcowego występu są OKSiR i Gmina Oświęcim. Wstęp wolny. Bardzo zapraszamy – szczegóły wkrótce na plakatach.

Anna Krawczyk

INWENTARYZACJA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH ORAZ PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

Wójt Gminy Oświęcim informuje, iż w związku z przystąpieniem do opracowania „Ewidencji zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków”, wymaganej przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250), od dnia 13 czerwca 2016 r. do dnia 30 września 2016 r. na terenie Gminy Oświęcim przeprowadzana będzie inwentaryzacja zbiorników bezodpływowych (szamb) oraz przydomowych oczyszczalni ścieków.

Powyższą inwentaryzację przeprowadzi firma Eko – Team Konsulting z Bielska-Białej. Osoby wykonujące pracę w terenie posiadać będą imienne upoważnienia z numerem dowodu osobistego podpisane przez Wójta Gminy Oświęcim.

Mieszkańców Gminy Oświęcim uprasza się o udzielenie pomocy i niezbędnych informacji wykonawcom w/w inwentaryzacji (wypełnienie ankiety inwentaryzacyjnej).

Wójt Gminy Oświęcim
/-/ Albert Bartosz

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY

Dokończenie z s.1

Światowe Dni Młodzieży wiążą się z globalnymi zagrożeniami. Zapewnienie bezpieczeństwa i minimalizacja ryzyka to zadania rządu, który powołał w tym celu specjalną grupę roboczą. Jej pracami kieruje szef Rządowego Centrum Bezpieczeństwa Marek Kubiak. Na niedawnym spotkaniu rządowego zespołu ds. SDM ocenił on, że ryzyko zostało zdiagnozowane i wyeliminowane.

Samorządy, podległe im jednostki oraz służby na poziomie powiatu działają w ramach swoich kompetencji, współpracując na wielu obszarach z władzami wojewódzkimi i państwowymi. A do tych ostatnich należy sprawdzenie obcokrajowców zanim przyjadą do Oświęcimia. Tego, że służby specjalne będą tu obecne, możemy się jedynie domyślać. A to, że ich nie zobaczymy, tylko dobrze dobrze o nich zaświadczy.

Zadania Gminy

Do OKSiR-u jako gminnej jednostki należeć będzie organizacja ruchu na parkingu w Brzezince (w Centrum Obsługi Turystów). To szczególnie wymagające wyzwanie. Żeby mu sprostać, nie tylko personel parkingowy, ale też niemal wszyscy zatrudnieni w OKSiR-ze będą od 20 lipca do 3 sierpnia pracowali na dwie zmiany, od 7.00 do 23.00 przy obsłudze ruchu.

Dziennie do Brzezinki będzie przyjeżdżał nawet 600 autokarów. Rezerwowym miejscem ich postoju (ale nie wsiadania i wysiadania zwiedzających) będzie ulica Komendantów wiodąca wzdłuż byłego obozu od południa. Sprawne przemieszczanie się grup wymaga podzielenia COT-u na sektory oraz wdrożenia systemu komunikacji z opiekunami i kierowcami w taki sposób, żeby każdy pielgrzym bez problemu znalazł swój autobus wśród sześćdziesięciu stojących na parkingu. To nie koniec obowiązków, bo trzeba będzie opróżniać kosze na śmieci dodatkowo rozstawione na terenie COT-u i w pobliżu Bramy Śmierci. Utrzymaniem czystości i porządku na trasach przejścia wiernych zajmie się Zakład Komunalny Gminy Oświęcim. Śmieci będą sprzątane na bieżąco. Sanitariaty, które staną przy parkingu w Brzezince, dostarczy kuria bielskożywiecka.

nielicznymi niezbędnymi. Sam chcę wejść i modlić się, aby Pan dał mi taką placzu.

Papieska pielgrzymka nastąpi 29 lipca. To dzień, w którym prawdopodobnie przypada 75. rocznica apelu na obozowym placu, kiedy Maksymilian Kolbe ofiarował swoje życie za współwięźnia. Prawdopodobnie, ponieważ historycy nie zdołali ustalić dokładnej daty tego wydarzenia ani na podstawie relacji świadków, ani w oparciu o zachowane dokumenty. Niemniej daty i precyzyjne dane nie zastąpią doświadczenia, jakim jest zwiedzenie byłego obozu. Organizatorzy są w tej sprawie zgodni.

Rzecznik Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, Bartosz Bartyzel: - To niezwykle ważne i znaczące, że tak dużo młodych ludzi z całego świata przyjedzie i pozna historię tego miejsca – byłego niemieckiego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau. Oczywiście, jak zawsze niezwykle ważne są kwestie bezpieczeństwa. Zarówno bezpieczeństwa fizycznego zwiedzających, jak i bezpieczeństwa konserwatorskiego autentycznego Miejsca. Pamiętając o tym, przygotowaliśmy taką formę zwiedzania, by umożliwić zobaczenie i poznanie Miejsca Pamięci jak największej liczbie osób.

Wójt Gminy Oświęcim, Albert Bartosz: - Przyjadą wierni z kilku kontynentów i ja ogromnie się z tego cieszę. Nie dopuszczam w ogóle takiej możliwości, że przyjedzie do nas pielgrzym z końca świata, być może będzie tu pierwszy i ostatni raz, będzie chciał zwiedzić Muzeum, a my mu tego nie umożliwimy. Chcemy, żeby jak najwięcej pielgrzymów odwiedziło były obóz i robimy w tym celu wszystko, co niezbędne.

Diecejalny Duszpasterz Młodzieży, Ks. Piotr Hoffmann: - Auschwitz dla wielu tych ludzi jest miejscem, o którym się uczą. Byłoby ciężko powiedzieć komuś, że tu nie przyjedzie, bo się nie da. Zwłaszcza, że wiele z tych osób pewnie będzie jeden jedyny raz w Polsce. Chodzi o to, że będziemy wykorzystali ten czas.

Jest to nasze wspólne dzieło, wspólny wkład, dlatego jestem wdzięczny za bardzo dobrą i pełną życzliwości współpracę, za zrozumienie, a przede wszystkim za zaangażowanie. Za to, że nasze władze traktują to po części jako swoje dzieło. Za to trzeba być im wdzięcznym - i ja taki jestem.

Widać w tym troskę: z jednej strony o to miejsce szczególnie, o pamięć tego miejsca, bo to jest niesamowicie ważne, żeby o tym mówić, a z drugiej strony troskę o to, żeby jak najwięcej ludzi to miejsce mogło zobaczyć i z tą trudną historią się spotkać.

To spotkanie ma być spotkaniem z modlitwą o pokój, żeby to, co się stało, było dla nas takim doświadczeniem, byśmy tego nigdy już nie powtórzyli w naszej historii. A za to będą odpowiedzialni młodzi ludzie, którzy tutaj przyjadą, bo to oni będą rządzić światem - bo przecież przyjeżdżają z całego świata.

Lech Chodacki

Rozkład jazdy pierwszego transportu



Fot. LCh

14 czerwca, w rocznicę pierwszego transportu Polaków do KL Auschwitz w siedzibie Fundacji Pobliskie Miejsca Pamięci Auschwitz-Birkenau odbyła się prezentacja unikatowego pod względem historycznym, nigdy wcześniej nie pokazwanego dokumentu dotyczącego pierwszego transportu Polaków do KL Auschwitz.

Liczący cztery strony oryginalny dokument został przekazany Fundacji przez osobę prywatną około roku temu. Znalaziono go na strychu wyburzonego budynku w Krakowie. Dotyczy pierwszego transportu Polaków z więzienia w Tamowie do obozu w Auschwitz 14 czerwca 1940 roku. Z jego treści wynika, że był to skład z wagonami klasy trzeciej, że jego wyjazd z Tarnowa zaplanowano na godzinę 10.13, a przyjazd do Auschwitz o 15.10, skąd po trzech godzinach pusty wrócił do Tarnowa.

Dokument jest trzecim, dotychczas nieznanym materiałem źródłowym mówiącym o tym wydarzeniu. Ten szczegółowo zaplanowany i wydany na kilka dni przed samym transportem rozkład jazdy pociągu specjalnego pokazuje, jak dokładny był system nazistowski w planowaniu i przeprowadzaniu zbrodni na Polakach.

Fundacja czekała z jego prezentacją na właściwy moment i wybrała rocznicę pierwszego transportu, która jest również Narodowym Dniem Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady.

Lech Chodacki

WAKACJE Z

06 LIPCA ŚRODA	LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA BUDOWA I PROGRAMOWANIE ROBOTÓW Z KŁOCKÓW LEGO WEDO - ROBOTYKA	Sałka KGW Zaborze przy LKS Zaborzanka GODZ 12:00-14:30 cena 15 zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 04.07.2016 tel.518-112-314</small>
07 LIPCA CZWARTEK	LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA BUDOWA I PROGRAMOWANIE ROBOTÓW Z KŁOCKÓW LEGO WEDO - ROBOTYKA	SOLTYŚÓWKA w Groju GODZ 12:00-14:30 cena 15 zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 05.07.2016 tel.518-112-314</small>
08 LIPCA PIĄTEK	WARSZTATY Z CERAMIKI	Świetlica w DL w Rajsku GODZ 11:00 zajęcia bezpłatne <small>zapisy w OKSiR do 04.07.2016 tel.518-112-314</small>
13 LIPCA ŚRODA	WYCIECZKA KOPALNIA GUIDO W ZABRZU	ZBIÓRKA PRZED OKSiR-em GODZ 09:00 cena 27zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 11.07.2016 tel.518-112-314</small>
14 LIPCA CZWARTEK	ZAJĘCIA KULINARNE KRUCHE ŚLĄDKOŚCI -SAMODZIELNY WYPIEK CIASTECZEK	SALA KOLA GOSPODYNI WIEJSKICH W BRZEZINCIE GODZ 11:00 zajęcia bezpłatne
19 LIPCA WTOREK	LABORATORIUM MAŁEGO NAUKOWCA BUDOWA I PROGRAMOWANIE ROBOTÓW Z KŁOCKÓW LEGO WEDO - ROBOTYKA	Sala w DL w Babicach GODZ 12:00-14:30 cena 15 zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 15.07.2016 tel.518-112-314</small>
05 SIERNIA PIĄTEK	WARSZTATY Z CERAMIKI	SOLTYŚÓWKA w Groju GODZ 12:00 zajęcia bezpłatne <small>zapisy w OKSiR do 05.08.2016 tel.518-112-314</small>
09 SIERNIA WTOREK	WYCIECZKA ROWEROWA STAWY MONOWSKIE -PORĘBA - GROJEC - STAWY MONOWSKIE	ŚWIETLICA STAWY MONOWSKIE zapisy do 05.08.2016 GODZ 10:30 Wycieczka bezpłatna!
10 SIERNIA ŚRODA	WARSZTATY Z CERAMIKI	Sałka KGW Zaborze przy LKS Zaborzanka GODZ 12:30-15:00 zajęcia bezpłatne <small>zapisy w OKSiR do 01.08.2016 tel.518-112-314</small>
19 SIERNIA PIĄTEK	WYCIECZKA BESKIDZKIE CENTRUM NAUKI W ŚWİNIEJ / k.Żywiec	Zbiórka przed OKSiR-em GODZ 8:00 Cena 30 zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 12.08.2016 tel.518-112-314</small>
24 SIERNIA ŚRODA	WYCIECZKA WAROWNIA INWALD + PRAK MINIATUR + OGNIŚKO Z PIECZENIEM KIELBASEK	Zbiórka przed OKSiR-em GODZ 8:00 Cena 40 zł od osoby <small>zapisy w OKSiR do 15.08.2016 tel.518-112-314</small>
26 SIERNIA PIĄTEK	ZAKOŃCZENIE WAKACJI	TEREN PRZY PRZEDSZKOLU SAMORZĄDOWYM W ZABORZU GODZ 16:00-18:30 DMUCHANY PARK ROZRYWKI, ZABAWY, KONKURSY Z NAGRODAMI, MALOWANIE TWARZY, PRAZONIE I INNE ATRAKCJE

WARSZTATY PŁASTYCZNE DLA MŁODZIEŻY GIMNAZJALNEJ I LICEALNEJ – „7 KOLORÓW TĘCZY”: Pienerowe obrazy zabytków i okolic Rajsku i Poręby Wielkiej zakończone warszatem prac uczestników, Zabawy ze sztuką.
CODZIENNIE OD 11 DO 15 LIPCA.

Świetlica w Rajsku 10:00 - 12:00, DL w Porębie Wielkiej 13:00 - 15:00
CODZIENNIE OD 18 DO 22 LIPCA.

Soltyśówka w Groju 10:00 - 12:00, OSP we Włosienicy 13:00 - 15:00

Zapisy u instruktora art. pod numerem telefonu 693 146 277
Ilość miejsc ograniczona.

ZAJĘCIA MODELARSKIE:
W KAŻDĄ ŚRODĘ LIPCA W GODZ. 8:00 - 9:30
SZKOŁA PODSTAWOWA W BABICACH

Oferta wakacyjna dla dzieci Gminnej Biblioteki Publicznej, Świetlic Środowiskowych oraz szczegóły oferty OKSiR na naszej stronie internetowej - www.oksir.oswiecim-gmina.pl oraz pod telefonem: 33 843 10 75 po godz. 15:00 - 518 112 314

zapraszamy!



Spotkanie z modlitwą

W ostatnią niedzielę czerwca papież Franciszek, pytany o planowaną wizytę w byłym obozie zagłady, powiedział: - Chciałbym pojechać do Auschwitz, do tego miejsca grozy, bez przemówień, bez wielu osób, tylko z tymi

Dni Gminy Oświęcim – szkoda, że tylko dwa w roku



SOBOTA
Zanim zaczął się koncert już było wiadomo, że organizatorzy trafili w gusta, bo mieszkańcy gminy tłumnie zjechali na sobotnie święto. Baciary porwali publikę do tańca, a Dziki Sąd rozkołysał fanów gitarowego grania.

Oficjalne powitanie było krótkie i treściwe. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz w asyście przewodniczącego Rady Gminy Piotra Śreniawskiego i sołtysa Włosienicy Władysława Zalińskiego nie krył satysfakcji z tego, że Włosienica godnie ugościła mieszkańców gminy. Powitał wszystkich, którzy przyjęli zaproszenie do wspólnej zabawy i przedstawił muzyków z Poronina gromkim "Baciary!".

"Bystro woda" porwała widownię od pierwszych taktów. W kolejnych piosenkach taneczne rytmy przeplatały się nastrojowymi melodiami. Janusz Body, wokalista i lider, między utworami przedstawiał członków zespołu, opowiadając rubaszne i soczyste góralskie dowcipy. Baciary wyśpiewali wszystkie swoje największe hity: "Żyje się raz", "Siedem czerwonych róż", "Wódka ma", "Lubię śpiewać, lubię tańczyć", "Zostań na zawsze", "Jak się bawią ludzie" i "Całuj mnie".

Krótką przerwą pozwoliła złapać oddech przy napojach i przekąskach. Po niej na scenie stawiał się Dziki Sąd. Blues-rockowy styl okraszył funkowymi dźwiękami, które najbardziej było słychać w kawałkach nieistniejącej już Ligi Dusz. Poza nimi występ wypełniły utwory Niemena ("Sen o Warszawie"), Nalepy ("Kiedy byłem małym chłopcem"), Lombardu ("Przeżyj to sam") i Dżemu ("Sen o Victorii", "Wehikuł czasu", "Lunatycy", "Whisky"). Sąd zaprezentował miękkie, gitarowe brzmienie, a Wiesław "Dziki" Kaniowski jak zawsze emanował niespożyłą energią.

Gościom i uczestnikom było jednak wciąż mało. Tańce, płyty i wygibasy gesto zapęliły murawę przy remizie. Plenerowa zabawa przy muzyce "W rytmach disco" trwała do północy.

NIEDZIELA
Zespół 2 plus 1, kabaret Formacja Chatelet i jedenastka trenera Nawałki uświetnili drugi dzień lokalnego święta. 12 czerwca ścignęli do Włosienicy mieszkańców całej gminy i Oświęcimia. Nikt nie zważał na to, że nazajutrz poniedziałek - zabawa trwała długo w noc.

Oficjalne otwarcie Drugiego Dnia ogłosił o 15.00 wójt Albert Bartosz. Świętowanie zaczęło się koncertem Orkiestry Dętej Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji, dwukrotnie nagrodzonej na tegorocznym XIII Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych Złota Trąbka. Jej kapelmistrz, Przemysław Drabczyk, wystąpił na Dniach dwukrotnie: w sobotę jako perkusista w zespole Dziki

Sąd, a w niedzielę jako dyrygent. Dostojne aranżacje zaprezentowane przez Orkiestrę Dętą były odpowiednim wstępem do uhonorowania Zasłużonych dla Gminy Oświęcim. Tytuły te w bieżącym roku otrzymali: Barbara Kramarczyk, Helena Majerska, Halina Skrzypczyk, Tadeusz Bożek, Stanisław Chowaniec, Władysław Chowaniec, Marian Gołąb, Edmund Kalfas, Józef Koziol, Stefan Makina, ks. Józef Świącicki i Jan Zieliński. Wójt Albert Bartosz z żoną Moniką oraz przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski wręczyli dwunastu działaczom samorządowym statuetki i pamiątkowe dyplomy.

Po uroczystości widowniwą zawładnęły śmiech i zabawa. Kabaret Formacja Chatelet celnie punktował przywary i stereotypy, które towarzyszą relacjom damsko-męskim, używkom i życiu rodzinnemu. Nie zabrakło też lokalnych akcentów: niewinnych dowcipów z nazw Grojca i Stawów Monowskich, a także uwieczonych w "wieży" strażaków, którzy oglądali show z okna na piętrze remizy.

Kabareciarze ustąpili gospodarzom imprezy. "Włosianeczki" wyśpiewały swoje przywiązanie do rodzinnej wioski na scenie ozdobionej fotografiami dokumentującymi dokonania Włosienicy z ostatnich kilkunastu miesięcy. Omówił je sołtys Władysław Zaliński, dziękując za współpracę wszystkim mieszkańcom, instytucjom i organizacjom. Następnie uroczystie przekazał symboliczny Klucz do Bram Gminy sołtysowi Rajsku Maciejowi Majerskiemu.

Ostatnie słowa lokalnych oficjeli wybrzmiały już w pierwszych chwilach meczu z Irlandią Północną. Biało-czerwonych dopingowali nie tylko zagorzali kibice, ale całe rodziny. Gol wprawił w wszystkich euforię i wywołał skandowanie "Jeszcze jeden!". Pół godziny później dla formalności rozległo się: "Kto wygra mecz? Polska!". "Porębianie" podtrzymały sportowy nastrój, zaczynając swój występ od stadionowego hymnu. Kolejne piosenki zadedykowały organizatorom gminnego święta.

Grupa 2 plus 1, jak na gwiazdę Dni Gminy przystało, przyciągnęła tłum pod scenę. Energia muzyków udzieliła się widzom, którzy razem z zespołem zaśpiewali wszystkie największe przeboje: „Wstawaj szkoda dnia”, „Winda do Nieba”, „Wielki mały człowiek”, „Iść w stronę słońca”, „Hej dogonię lato”, czy „Czerwone słońce”. Zastępca wójta Mirosław Smolarek, dziękując dyrektorowi OKSiR Jadwidze Szczerbowskię za przygotowanie imprezy i muzykom za świetną zabawę, zauważył, że słowa "pomaluj mój świat na żółto i na niebiesko" doskonale pasują do barw gminy. Nic dziwnego zatem, że na jeden z trzech bisów usłyszeliśmy właśnie „Chodź pomaluj mój świat”.

Zwieńczeniem Dni Gminy we Włosienicy był niezapomniany pokaz sztucznych ogni wybuchających w rytm muzyki.

Lech Chodacki



Fot. Lech Chodacki, Anna Krawczyk

XI Dni Gminy Oświęcim

Honorowy patronat: Wójt Gminy Oświęcim
Organizator: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim
Patronat medialny: faktyoswiecim.pl, miesięcznik "Oświęcimska Gmina"

Sponsorzy:
- Fabryka Maszyn i Urządzeń "OMAG" Sp. z o.o. w Brzezince
- Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Oświęcimiu
- Firma Megalo z Alwerni
- Firma Kobielscy z Grojca

O przyjęcie podziękowań za pomoc w przygotowaniu i współpracy w organizacji proszeni są:

- Sołtys i Rada Sołecka Włosienicy
 - Ochotnicza Straż Pożarna we Włosienicy
 - Przedzkołe Samorządowe we Włosienicy
 - Ludowy Klub Sportowy "Sygnał" we Włosienicy
 - Koło Gospodyń Wiejskich we Włosienicy
 - Pracownicy Urzędu Gminy Oświęcim
- a przede wszystkim**
- UCZESTNICY I GOŚCIE za kulturalną i spontaniczną zabawę oraz przyjazną atmosferę.



Zasłużeni Dla Gminy Oświęcim

12 czerwca 2016 roku podczas Dni Gminy zostały wręczone statuetki Zasłużonym Dla Gminy Oświęcim. Tytuły te zostały przyznane dwunastu osobom 25 maja 2016 przez Radę Gminy jako wyraz wyróżnienia i uznania za wybitne zasługi dla rozwoju Gminy Oświęcim. Poniżej prezentujemy sylwetki Zasłużonych.

Tadeusz Bożek:

Za wieloletnie zaangażowanie w pracę na rzecz Sołectwa Stawy Monowskie, rozwój tamtejszej Straży Pożarnej, a także za opieranie działań na autentycznych potrzebach mieszkańców, których zawsze miał czas wysłuchać.

Stanisław Chowaniec:

Za działanie w każdej roli na rzecz mieszkańców - zwłaszcza rolników - kółek i organizacji rolniczych, a także Kół Gospodyń Wiejskich oraz za postawę, która dla kolejnych pokoleń jest przykładem, co to znaczy być prawdziwym społecznikiem.

Władysław Chowaniec:

Za sumienne i zaangażowane pełnienie odpowiedzialnych funkcji społecznych w trudnych czasach reorganizacji i stanu wojennego oraz kierowanie się zawsze dobrem mieszkańców.

Marian Gołąb:

Za wkład w rozwój sołectwa Broszkowice i całej gminy, zwłaszcza w zakresie infrastruktury sportowej oraz za bycie zawsze z mieszkańcami i dla mieszkańców.

Edmund Kalfas:

Za pełną zaangażowania pracę na rzecz Gminy - zwłaszcza w sytuacjach kryzysowych: powodzi



Fot. Lech Chodacki

i pożarów - oraz dbałość o jednostki OSP przez organizację szkoleń, zawodów i ich doposażanie.

Józef Kozioł:

Za ogromną pracę włożoną w zachowanie pamięci o wojennych losach mieszkańców Brzezinki i okolic, pomoc w uzyskiwaniu odszkodowań dla wysiedlonych i działania na rzecz Parafii w Brzezince.

Barbara Kramarczyk:

Za ogromny wkład w kształtowanie postaw najmłodszego pokolenia oraz wieloletnie sprawne i efektywne piastowanie funkcji Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rajsku. Za łączenie kwestii oświatowych ze sprawami społeczności lokalnej i wzmacnianie w dzieciach kompetencji związanych ze współpracą i opieraniem się na wartościach.

Helena Majerska:

Za podejmowanie ważnych i ciekawych inicjatyw w społeczności lokalnej - m.in. założenie zespołu „Grojzanecki” - oraz za działania na jej rzecz, między innymi wieloletnie i owocne działania w Radzie Parafialnej.

Stefan Mąkina:

Za zaangażowanie w działania społeczne - budowę Szkoły Podstawowej w Stawach Grojeckich oraz Międzynarodowego Pomnika Ofiar Faszyzmu na terenie byłego Nazistowskiego Obozu Koncentracyjnego KL Birkenau, a także dialog z mieszkańcami i władzami gminy umożliwiającą wspólne działania.

Halina Skrzypczyk:

Za wieloletnią pracę na rzecz aktywnych kobiet oraz środowisk rolniczych, wspieranie działalności Kół Gospodyń Wiejskich i pełnienie wielu odpowiedzialnych ról na różnych płaszczyznach życia społecznego.

Ks. Józef Świącicki:

Za mądre i zdecydowane działania oparte na dialogu, cierpliwości, szacunku i współpracy, które przyczyniają się nie tylko do upiększania świątyni, ale także wzmacniają i ulepszają całą wspólnotę parafialną.

Jan Zieliński

Za konsekwentne i efektywne działania na rzecz społeczności lokalnej oraz nieustającą chęć pomocy w mniejszych i większych problemach mieszkańców Harnęż i nie tylko.

Opr. Anna Krawczyk

REKLAMA

NISKIE CENY

Mombisz

OPAL I KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WORKOWANY
- CEMENT
- GRYS
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

76 rocznica pierwszego transportu do Auschwitz

14 czerwca odbyły się uroczystości upamiętniające 76 rocznicę pierwszego transportu Polaków do Auschwitz. Wśród 728 więźniów przywiezionych przez Niemców z Tarnowa byli żołnierze kampanii wrześniowej, członkowie podziemnych organizacji niepodległościowych, gimnazjaliści i studenci, a także niewielka grupa polskich Żydów. Data ta uznawana jest za początek funkcjonowania obozu.

Na terenie byłego obozu Auschwitz I, w budynku dawnej pralni obozowej, uczestnicy obchodów spotkali się z byłymi więźniami, m.in. Jerzym Boguszem (nr 61) i Kazimierzem Albinem (nr 118) z pierwszego oraz Kazimierzem Piechowskim (nr 918) z drugiego transportu, do których zwrócił się dyrektor Muzeum dr Piotr M. A. Cywiński:

– Jesteśmy tu z wami i dla was. Po to, żeby wspomnieć tych, których już nie ma, wspomnieć tych wszystkich, którzy doświadczyli tego, czego nasze pokolenia nie doświadczyły i czego nasze pokolenia nie będą w stanie sobie nigdy wyobrazić. Jeżeli przyszedłoby tutaj dziś aby pamiętać, to pod jednym obstrzeżeniem: ta pamięć nie ma być jedynie spojrzeniem w historię. Ta pamięć ma być wielką mobilizacją i wielkim zobowiązaniem na przyszłość. I tylko tak możemy ją rozumieć.

W noc poprzedzającą uroczystości zmarł Józef Stós, więzień nr 752 z pierwszego transportu. – Niech ta smutna wiadomość będzie zobowiązaniem dla nas, żyjących. To na nas spoczywa zachowanie pamięci i świadczenie prawdy, kiedy świadków jest coraz mniej – powiedział Minister Wojciech Kolarski. Odczytał on również list Prezydenta RP Andrzeja Dudy, natomiast minister Anna Maria Anders przesłała Prezes Rady Ministrów Beaty Szydło.

Na zakończenie obchodów pod Ścianą Śmierci na dziedzińcu bloku 11 w byłym obozie Auschwitz I złożono wieńce i upamiętniono



Fot. LCh

wszystkie ofiary obozu. Hołd złożyli im także wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz i starosta oświęcimski Zbigniew Starzec.

Decyzją Sejmu RP 14 czerwca obchodzony jest jako Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady. Głównym organizatorem uroczystości w 76 rocznicę pierwszego transportu było Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau.

Lech Chodacki

Młodzież na wojskowym pikniku

20 maja członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, laureaci powiatowych zawodów „Cichociemni 2016” oraz członkowie kółka strzeleckiego z gimnazjum w Rajsku pojechali na wycieczkę do Krakowa.



Fot. Z.Sz.

Wyjazd, który do końca owiany był nutką tajemniczości, został zorganizowany przez wójta gminy Alberta Bartosza, a także OKSiR w Brzezince, radnego Macieja Majerskiego oraz Zygmunta Stanlika. W programie wycieczki było zwiedzanie Muzeum Lotnictwa oraz udział w pikniku jednostek sił specjalnych Wojska Polskiego. Te elitarne jednostki wojskowe, należące do najlepszych na świecie, są spadkobiercami „cichociemnych” z czasów II wojny światowej.

Młodzież miała okazję poznać osobiście i porozmawiać ze sternikiem Gminy Oświęcim – Albertem Bartoszem, spotkać się z żołnierzami jednostek sił specjalnych, uczestniczyć w ceremoniale wojskowym – uroczystej zbiórce, obejrzeć przelot samolotów szkolno-treningowych „Iskra” oraz skoki spadochronowe, a ponadto zobaczyć i dotknąć sprzętu, którym na co dzień posługują się

członkowie tych elitarnych jednostek. Były również prezentowane broń i wyposażenie wojskowe z okresu II wojny światowej.

Oprócz tego w muzeum można było zobaczyć samoloty (np. Jak - 40, przewożący do niedawna członków polskich władz czy samoloty bojowe), śmigłowce (np. ten, który obsługiwał jedną z wizyt Jana Pawła II w Polsce), sprzęt przeciwlotniczy (np. rakiety i armaty), sprzęt lotniczy do zadań specjalnych (np. samoloty transportowe, samoloty bezzałogowe) oraz statki powietrzne z początków lotnictwa. Dzień zakończył się wspaniałe - lodami w oświęcimskiej „Poziomce”.

Młodzież i opiekunowie składają serdeczne podziękowania organizatorom wycieczki, którzy byli jednocześnie jej sponsorami.

Z.Sz.

Sportowe zmagania przedszkolaków

31 maja we Włosienicy, na terenach remizy OSP przedszkolaki z Babic, Brzezinki, Grojca, Harmęż, Poręby Wielkiej, Rajska, Włosienicy i Zaborza rywalizowały w II Gminnych Zmaganiach Sportowych pod patronatem Wójta Gminy Oświęcim.

Leokadia Kukła, Dyrektor włosienickiego przedszkola odczytała słowa słubowania. Zawodniczki i zawodnicy potwierdzili je zgodnym „Obiecujemy!”. Następnie zmierzili się w ośmiu konkurencjach.

Chód z woreczkiem na głowie wymagał zachowania równowagi, a bieg z piłką umiejętności sprinterskich. Przenoszenie piłeczki ping-pongowej na talerzyku okazało się trudniejszym wyzwaniem, zwłaszcza gdy dmuchał wiosenny wiatr. Przeciąganie szarfy od stóp do głów tylko pozornie było łatwiejsze dla niższych uczestników, podobnie jak przejście przez koło hula-hop. Rzut krążkiem na pacholek poprzedzony skokami przez przeszkody sprawiał wrażenie rozgrzewki przed ostatnimi dwoma konkurencjami. Przekazywanie piłki ponad głową do stojącego z tyłu partnera było testem na współdziałanie w zespole. Wielu wrywnych zawodników rutynowo ruszało do biegu, zapominając o zasadach w tej dyscyplinie.

Na finał były podskoki z woreczkiem między nogami. Co sprytniejsi szybko zauważyli, że im wyżej chwycą woreczek, tym łatwiej go będzie utrzymać.



Wszyscy uczestnicy zmagania sportowych zasłużyli na złote medale. Fot. LCh

po każdej konkurencji z piersi uczestników rozlegało się nad Włosienicą donośne „Hip hip hura! Zabawa na 102!”. A gdy ten okrzyk i doping

gospodarzy przebrzmiały, do obrad zasiadło jury. W jego składzie znaleźli się: Jadwiga Szczerbowska (dyrektor OKSiR-u), Mieczysław Grubka (prezes LKS Włosienica), Mirosław Smolarek (zastępca wójta Gminy Oświęcim) i Władysław Zaliński (sołtys Włosienicy). Werdykt był jednogłówny: wszyscy uczestnicy zdobyli złote medale! Otrzymali również pamiątkowe dyplomy, a ich przedszkola - puchary.

Organizatorem II Gminnych Zmagania Sportowych były Przedszkole Samorządowe we Włosienicy oraz

Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim. Gospodyni imprezy Leokadia Kukła podziękowała również za pomoc w przygotowaniach panom Tomkowi i Bogdanowi z miejscowego LKS-u.

Lech Chodacki

Angielski da się lubić



Fot. Izabela Konieczny

Od lutego do maja uczniowie Szkoły Podstawowej w Rajsku brali udział w projekcie „English is Fun”.

W czasie zajęć dzieci poznawały ciekawe gry, zabawy i rymowanki pomagające przyswoić język angielski. Ćwiczyły także umiejętność porozumiewania się w obcym języku, a w kwietniu rozmawiały przez Skype'a z rówieśnikami z szkół w Hiszpanii i Włoszech. Uczestnicy projektu nagrali także krótkie filmiki, w których przedstawili ulubione formy nauki języka angielskiego.

Na początku czerwca wyłonieni zostali zwycięzcy - autorzy najciekawszego klipu.

Izabela Konieczny

REKLAMA

JAN SIERANC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

Istnieje możliwość wykonania badań poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stacjakontroli.oswiecim.pl

Noc w Szkole

Noc z 27 na 28 maja uczniowie podstawówki w Babicach spędzili w szkole. Tradycją jest, że każda kolejna Noc w Szkole ma swoją szczególną tematykę. W tym roku związana była z książką, czytaniem, muzyką filmową, turniejem remika i... rywalizacją sportową.

Wszystko rozpoczęło się punktualnie o godzinie 19.00 interaktywnym przedstawieniem teatralnym – po każdej scenie zgromadzona publiczność miała za zadanie rozpoznać przedstawione sytuacje i szukać z nich przysłowioвого „wyjścia”.

Temat książek pojawił się późnym wieczorem. W ramach projektu „Książki naszych marzeń” przedstawiciele każdej z klas odczytywali fragmenty ulubionej książki. Pojawił się Mikołajek, świat Nami i Baśnioboru. Ale książki to nie tylko zawarte w nich historie. To także wygląd,

a każda książka ma inny, więc kolejnym etapem spotkania ze światem literatury było projektowanie okładki swojej ulubionej lektury. Uczestnicy szkicowali, rysowali, malowali wyjątkowe – bo własne – „ubranka” dla swoich książek.

Kolejną atrakcją był międzyklasowy konkurs „Czy znamy tę książkę...”. Zespoły klasowe odpowiadały na pytania związane z przeróżnymi lekturami. Rozpoznawali, z jakich książek pochodziły przedstawione cytaty. Finałem turnieju wiedzy stał się konkurs na rozpoznawanie pio-



„Noc w Szkole”, to już tradycja w babickiej podstawówce. Fot. ww

senki filmowej. Oczywiście muzyka pochodziła z filmów, które były adaptacjami książek. W trakcie zmagania filmowo-muzycznego zaczęły pojawiać się elementy ruchu – bo jak tu nie pobijać się przy znannej i lubianej muzyce? W ten sposób, bardzo „gładko” uczestnicy Nocy w Szkole przeszli

do zmagania sportowych. W myśl zasady, że po dobrej lekturze ruch też jest wskazany, zaczęto rywalizację sztafet klasowych. Po tak intensywnym późnym wieczorem przyszedł czas na nocną toaletę i zdrowy, bo na sali gimnastycznej, sen.

ww

Radni pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy wybrane interpelacje i wnioski, zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 25 maja. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Sołtys Grojec Krzysztof Wolak: W związku ze zbliżającym się terminem wypowiedzenia umowy przez ZLA bardzo proszę o odpowiedź na piśmie na nurtujące mnie i mieszkańców sołectwa Grojec pytania:
- w jakim terminie rozpoczęta zostanie budowa nowego ośrodka zdrowia?
- jaki podmiot będzie obsługiwał pacjentów zarejestrowanych w ośrodku zdrowia w Grojcu?
- czy obecny personel medyczny zostanie przejęty przez nowy podmiot zarządzający ośrodkiem zdrowia w Grojcu?

Bardzo proszę o informację dotyczącą budowy nowego ośrodka i jego otwarcia. Zarejestrowani pacjenci w naszym ośrodku coraz częściej pytają, czy mają przenieść swoje kartoteki do innych ośrodków.
Chcę zauważyć, że pozostało tylko pół roku na utrzymanie ośrodka zdrowia w Grojcu oraz w miejscu obecnego ośrodka umieszczenie obecnego oddziału przedszkolnego przeniesionego z budynku szkoły.

[O informację na temat Ośrodka Zdrowia w Grojcu zwrócili się również radni Sławomir Domżał, Lubomir Noworyta.]

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Jak już wcześniej informowano, ośrodek zdrowia w Grojcu, w obecnym pomieszczeniu nie może być zlokalizowany ponieważ nie spełnia określonych wymogów prawnych. W związku z tym, planuję się budowę nowego budynku dla ośrodka zdrowia.
Planowana lokalizacja budynku to Grojec ul. Bartłomieja Chowańca, na działce pomiędzy Domem Ludowym a terenem Przedszkola Samorządowego. Prace przygotowawcze w tym zakresie zostały rozpoczęte, wydana została decyzja lokalizacji celu publicznego umożliwiająca podjęcie prac projektowych. Dokonano uzgodnień przyłączy, a Projektant którym jest Firma "ARCHIKS" z Oświęcimia, wystąpił do Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu o wydanie decyzji na wycinkę drzew. Wszystkie te działania pozwolą na uzyskanie stosownego pozwolenia na budowę, którą wstępnie planuję się rozpocząć początkiem III kwartału br. Planowany termin zakończenia inwestycji zakłada się na 1 grudnia br. Zainteresowanym świadczeniem usług podstawowej opieki zdrowotnej w Grojcu jest podmiot, z którym zawarta została umowa na świadczenie usług w ośrodku zdrowia w sołectwie Włosienica.

Zatrudnienie obecnego personelu medycznego uzależnione jest od rozmów pomiędzy podmiotem zarządzającym a pracownikami ośrodka zdrowia w Grojcu.

Sołtys Arkadiusz Kuwik, Radny Stanisław Nowotarski, Sołtys Władysław Zaliński: Prosimy o zwrócenie się do Zarządu Dróg Wojewódzkich z prośbą o wycięcie krzewów które rosną na poboczu skrzyżowania drogi Dk44 z drogą powiatową 1898K. Kierowcom włączającym się do ruchu, wjeżdżającym na drogę Dk44 z miejscowości Stawy Monowskie, krzaki bardzo mocno ograniczają widoczność nadjeżdżających samochodów z kierunku od Oświęcimia. Stwarza to poważne zagrożenie, ponieważ samo skrzyżowanie

też nie jest dobrze widoczne dla uczestników ruchu poruszających się do DK44.

[Redakcja "OG": Urząd Gminy Oświęcim zwrócił się do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie z prośbą o wykonanie pielęgnacji lub wycinki krzewów rosnących w pasie drogowym na skrzyżowaniu drogi powiatowej nr 1898K przy ul. Centralnej z drogą DK44 w Stawach Monowskich.]

Sołtys Arkadiusz Kuwik, Radny Stanisław Nowotarski, Sołtys Władysław Zaliński: Prosimy o ponowne rozważenie przebudowy jezdni na drodze powiatowej nr 1898K - odcinek między stawami hodowlanymi, stanowiący połączenie sołectw Stawy Monowskie i Dwory Drugie.

Zwracamy uwagę, że po zamknięciu przez oczyszczalnię ścieków odcinka drogi wewnętrznej, która prowadzi do Włosienicy przez tzw. Dworzec „RAL”, mieszkańcy Dworów Drugich, by dojechać do kościoła bądź przedszkola we Włosienicy, muszą objechać przez Oświęcim lub Przeciszów, ponieważ istniejąca alternatywa drogi powiatowej przez Stawy Monowskie, która stanowi najlepszy łącznik sołectw Włosienica - Stawy Monowskie - Dwory Drugie i sołectw sąsiadujących, grozi uszkodzeniem podłoża samochodu z uwagi na bardzo zły stan nawierzchni (tłucznie mocno zniszczony). Kolejnym argumentem jest fakt, że trasa ta stanowi również szlak turystyczno-rowerowy, gdzie walorem jest wyjątkowa na tym terenie roślinność, spokój oraz taktwo, dla którego stworzono obszar Natura 2000.

Szlakiem tym w weekendy oraz okresy wakacyjne porusza się bardzo duża ilość cyklistów. Kolejnym aspektem jest to, że odcinek tej drogi powiatowej jest jedynym w powiecie gdzie na drodze powiatowej nie ma asfaltu.

Wójt Albert Bartosz: Starosta Oświęcimski został poproszony o organizację spotkania na przedmiotowej drodze. Odbycie ww. spotkania będzie podstawą do podjęcia rozmów w temacie poprawy warunków komunikacji na odcinku drogi powiatowej nr 1898K, stanowiącym połączenie sołectw Stawy Monowskie i Dwory Drugie.
Jednocześnie pragnę poinformować, iż biorąc pod uwagę sytuację finansową oraz liczbę zadań na drogach powiatowych wymagających dofinansowania, nie ma możliwości zdeklarowania przez Gminę Oświęcim chęci współfinansowania inwestycji polegającej na wykonaniu brakującej odcinka nawierzchni asfaltobetonowej na drodze powiatowej nr 1898K.

Sołtys Arkadiusz Kuwik, Radny Stanisław Nowotarski, Sołtys Władysław Zaliński: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, kto jest właścicielem drogi dojazdowej do Jazu na rzecze Macocha od skrzyżowania ul. Ustronnej i ul. Objazdowej. Jest potrzeba utwardzenia tej drogi oraz wyciszczenia z krzaków, które mocno ją zawężyły. Krzaki i zły stan drogi mocno utrudniają dojazd do Jazu w czasie zagrożeń powodziowych czy też pożarowych służbom OSP bądź PSP.

Wójt Albert Bartosz: Przedmiotowa droga zlokalizowana jest na działce nr 1512 w jednostce ewidencyjnej Oświęcim - obszar wiejski, obręb Stawy Monowskie i nie jest zaliczona do kategorii dróg publicznych, w związku z czym stanowi drogę wewnętrzną. Budowa, przebudowa, remont, utrzymanie, ochrona i oznakowanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy terenu, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. Wymieniona powyżej działka podlega przejęciu przez Gminę Oświęcim, która jest administratorem przedmiotowej drogi.
W związku z powyższym Urząd dokona oględzin w terenie w terminie do końca czerwca bieżącego roku, celem określenia zakresu robót koniecznych do wykonania, celem zapewnienia przejeźdźności przedmiotowej drogi.

Radny Maciej Majerski: Wnioskuje o przejęcie drogi wzdłuż torów kolejowych przyległej do drogi na ul. Obrocznia. Droga ta stanowi alternatywę dla drogi wojewódzkiej i umożliwi zmniejszenie ruchu w przypadkach remontów, napraw, kolizji itp.

Wójt Albert Bartosz: Przedmiotowa droga jest wydzielona geodezyjnie i przeznaczona przez właściciela (PKP S.A.) do nieodpłatnego przekazania na własność Gminy Oświęcim w roku 2016.

Radni Andrzej Ryszka i Zbigniew Krzemień: Proszę uprzejmie o dostarczenie wyników ekspertyzy mykologicznej (zagrybienie) dot. Przedszkola Samorządowego w Brzezince. Równocześnie proszę o informację dotyczącą podjętych działań wynikających z wniosków i zaleceń zawartych w tej ekspertyzie przez Urząd Gminy Oświęcim.

Wójt Albert Bartosz: Wnioskowana przez Panów ekspertyza mykologiczna budynku Przedszkola Samorządowego w Brzezince została wykonana w maju 2016 r. przez firmę STEKRA Sp. z o.o. w Mikołowie. Zgodnie z zaleceniami ww. opracowania konieczne jest podjęcie prac usuwających przyczyny i skutki występujących w budynku przedszkola nieprawidłowości.

W celu doboru właściwej metody eliminacji wilgoci i szczegółowego określenia zakresu prac konieczne jest wykonanie dokumentacji technicznej. Dlatego niezwłocznie zostało przeprowadzone rozesłanie cenowe wśród firm konstrukcyjnych i na podstawie złożonych ofert prace projektowe będą zlecone pani Marii Koczur prowadzącej działalność pn. "Maria Koczur Usługi Projektowe Budowlane". Planowany termin ukończenia prac projektowych - koniec czerwca 2016. Opracowana dokumentacja pozwoli oszacować koszty prac remontowych oraz, jeśli będzie to konieczne, rozdzieli ich realizację na etapy technologiczne.
Biorąc pod uwagę funkcjonowanie przedszkola, prowadzenie wszelkich prac remontowych będzie planowane w okresie wakacyjnym.

Radna Bernardyna Bryzek: Proszę o przygotowanie informacji na temat realizacji przez Gminę Oświęcim

programu rządowego „500 plus”. W szczególności poniesionych przez Gminę Oświęcim kosztów oraz ilości złożonych wniosków, wydanych decyzji i realizowanych wydat.

Wójt Albert Bartosz: Na podstawie danych przekazanych z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, informuję:

1. Na dzień 10 czerwca 2016 roku złożono 1129 wniosków o świadczenie wychowawcze, w tym 397 w wersji elektronicznej.
 2. Do 10 czerwca 2016r. wydano 466 decyzji administracyjnych.
 3. 27 wniosków przekazano do innych gmin według właściwości miejscowej.
 4. 18 wniosków przekazano do Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.
 5. W miesiącu kwietniu wypłacono świadczenia 57 osobom na kwotę 53.500 zł, a w miesiącu maju 324 osobom na kwotę 465.500 zł.
 6. Koszty związane z 500+ po stronie gminy dotyczyły utworzenia i wyposażenia składnicy akt w GOPS i wyniosły 17.025,81 zł.
- Koszt wdrożenia programu: zakup mebli, wyposażenia, komputerów itp. wyniósł 19.496,09 zł i został w całości sfinansowany z dotacji z budżetu państwa.

Radna Bernardyna Bryzek: Proszę o rozpatrzenie możliwości wykonania doradczego remontu bieżącego ul. Przedzieleń w Porębie Wielkiej. Proszę o ewentualną wizję w terenie i dokonanie oceny jej stanu technicznego oraz określenie zakresu niezbędnych prac, tak aby umożliwić mieszkańcom dojazd do ich nieruchomości.

Wójt Albert Bartosz: Uprzejmie wyjaśniam co następuje. Gmina Oświęcim dysponuje dokumentacją projektową dla zadania pn. "Przebudowa drogi gminnej ul. Przedzieleń", zgodnie z którą szacunkowy koszt realizacji wynosi ok. 250 tys. zł. Z uwagi na trudną sytuację finansową Gminy Oświęcim jak również liczbę zadań pilnych do wykonania, rzeczowa realizacja przedmiotowego zadania na chwilę obecną nie jest możliwa.

W tutejszym Urzędzie znany jest zły stan ul. Przedzieleń na pograniczu sołectwa Poręba Wielka i Zaborze. W związku z czym niejednokrotnie dokonywano oględzin w terenie celem określenia zakresu robót do wykonania w ramach bieżącego utrzymania drogi, celem poprawy warunków komunikacji.
Podczas dokonywanych oględzin stwierdzono, iż uszkodzenia jezdni są wynikiem słabej podbudowy drogi. W związku z powyższym nie ma możliwości dokonania naprawy jezdni przedmiotowej drogi bez ingerencji w jej podbudowę, co z kolei powoduje konieczność wykonania minimalnego zakresu robót zbliżonego do zakresu określonego w ww. dokumentacji.

Radna Maria Brombosz: Wnioskuje do Energetyki o przycięcie drzew, których konary i gałęzie wstają w linie energetyczne w Porębie Wielkiej na ul. Kmieckiej, Gaj, Grottgerówka, Tyszkiewicza, Lachetówka, Odnoga, Przedzieleń.

[Redakcja "OG": Urząd Gminy Oświęcim zwrócił się do spółki Tauron Sprzedaż w Krakowie z prośbą o wykonanie przycinki konarów drzew w obrębie wskazanych ulic.]

Radna Maria Brombosz: Wnioskuje o uzupełnienie ubytków w nawier-

chni drogi (kamieniem) na ul. Ruczaj, ul. Sośnina i ul. Odnoga (pobocze).

Wójt Albert Bartosz: Gmina Oświęcim zleci uzupełnienie ubytków nawierzchni tłuczniowych jezdni i poboczy wskazanych przez Panią ulic po uprzednim określeniu zakresu robót koniecznych do wykonania.

Radna Maria Brombosz: Wniosek do Wójty Gminy Oświęcim o przycięcie drzew w parku rosnących wzdłuż alei Parkowej, ul. Wadowickiej i ścieżki przez park. Wniosek składam na prośbę mieszkańców, a w szczególności rodziców dzieci uczęszczających do szkoły, którzy są zaniepokojeni zagrożeniem jakie konary tych drzew stwarzają.

[Redakcja "OG": Urząd Gminy Oświęcim wystąpił do Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o przeprowadzenie oględzin w terenie w możliwie jak najkrótszym terminie i wydanie zezwolenia na usunięcie drzew z terenu parku dworskiego w Porębie Wielkiej.]

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski: Proszę o zorganizowanie wizji w terenie, wspólnie z przedstawicielami Zarządu Powiatu Oświęcimskiego, w Zaborzu w sprawie wykonanie wspólnej inwestycji budowa chodnika przy drodze powiatowej ul. Grojecka na odcinku ul. Tatarska Grobel i ul. Borowiec, jako pilną poprawę bezpieczeństwa na tym bardzo niebezpiecznym odcinku drogi powiatowej. Wnioskuje również do Wójty Gminy o zabezpieczenie środków w budżecie gminy na 2017 rok na realizację tych zadań.

Wójt Albert Bartosz: Tutejszy Urząd jak również zarządca drogi powiatowej znają przebieg przedmiotowego odcinka ul. Grojeckiej w Zaborzu oraz występujące na nim zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Biornę pod uwagę powyższe, organizacja wizji w terenie w przedmiocie bezpieczeństwa w tym rejonie jest bezzasadna.

Gmina Oświęcim w marcu bieżącego roku na wniosek Starosty Oświęcimskiego przekazała wykaz najbardziej niebezpiecznych odcinków dróg powiatowych wymagających budowy chodnika, w którym uwzględniono m.in. odcinek ul. Grojeckiej w Zaborzu pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Borowiec i Tatarska Grobel.

Przy współpracy z Powiatem Oświęcimskim realizowana jest obecnie dokumentacja projektowa dla zadania obejmującego przebudowę ul. Jezioro, Pod Górką i Grojeckiej oraz budowę brakującego odcinka chodnika wzdłuż ul. Grojeckiej pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Witamina i Borowiec. Realizacja rzeczowa ww. zakresu planowana jest na rok 2017, co wymaga zabezpieczenia w budżecie Gminy Oświęcim kwoty w wysokości ok. 1,5 mln zł, przy założeniu, iż Powiat Oświęcimski uzyska na realizację zadania dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych.

Biorąc pod uwagę powyższe oraz ograniczone możliwości finansowe Gminy Oświęcim, informuję, iż nie ma możliwości realizacji wszystkich zadań koniecznych do wykonania w ciągu jednego roku budżetowego. W związku z czym realizacja zadania obejmującego budowę odcinka chodnika pomiędzy skrzyżowaniami z ul. Borowiec i Tatarska Grobel będzie rozważana w kolejnych latach budżetowych.

(Opr. LCh)

O wielokulturowości czyli... wyjątkowość brzydkiego kaczątka!

Od kilku miesięcy Gminna Biblioteka edukowała dzieci przedszkolne z Rajska i uczniów kl. I-III w Grojcu w temacie kulturowości. 16 czerwca w grojeckim parku odbyło się oficjalne zakończenie i podsumowanie projektu edukacyjnego realizowanego dzięki Fundacji BGK. Wzięli w nim udział zaangażowani w działania projektowe odbiorcy – liczni uczestnicy, wykonawcy oraz zaproszeni goście.



Fot. Tomasz Kłęczar

Jeszcze raz podkreślono, że świat jest w krótkiej i my też, a także to, że dzięki tej odmienności świat jest ciekawy, intrygujący i mięsi się różnymi kolorami, że najbardziej oczywiste różnice dotyczą naszego miejsca w szerokim świecie, koloru skóry, urody, kultury, wyznania, zwyczajów, obyczajowości, obrzędowości, wyznawanych wartości, talentów, kondycji, ograniczeń itd. Spotkanie w parku nawiązywało do tego w różnych aspektach.

Naszymi gośćmi byli obcokrajowcy - wolontariusze z Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu i grupa osób niepełnosprawnych - wychowanki grojeckiego zakładu opiekuńczego.

Zespół teatralny z Przedszkola Samorządowego w Rajsku, w spektaklu wyreżyserowanym przez Beatę

Bernaś-Kulak, zaprosił zgromadzonych do towarzyszenia samotnemu smokowi poszukującemu swego miejsca na Ziemi. W krótkim estradowym występie zawarto ważne przesłanie: jest tyle miejsc cudnych na świecie, tyle kultur bogatych budowanych przez wieki, przyjaznych narodów, ale każdy szuka tylko tego jednego miejsca, gdzie się czuje u siebie. Uczestnicy Parady spontanicznie zintegrowali się w popularnym tańcu belgijskim, którego wyróżniającą cechą jest zbliżanie tancerzy, znoszenie ograniczeń i łamanie barier.

Po raz kolejny możliwe było spojrzenie na prace plastyczne powstałe w konkursie "Kraciasty nasz świat" oraz pokosztowanie owoców z całego świata, przygotowanych w formie koktajlowych pucharków. Powiewały różnokolorowe flagi w formie małych

chorągiewek, były też i malunki na twarzach uczestników.

Akcent wielokulturowy przybrała też akcja głośnego czytania przeprowadzona w ramach ogólnopolskiej edycji kampanii "Cała Polska czyta dzieciom". Grupa lektorów na czele z wójtem Gminy Oświęcim Albertem Bartoszem czytała fragmenty książek dla dzieci. Wójt wysoko ustawił poprzeczkę, genialnie interpretując tekst J. J. Sempe i R. Gosciniego o przygodach Mikołajka. Niemniej pozostali czytający bez trudu utrzymali ją na tym poziomie. Gościnnie wystąpili: Olga Onyszkiewicz z MDSM („Brzydkie kaczątko”), Anna Chojnacka z GOPS-u („Dzieci z Bullerbyn”), Jadwiga Szczerbowska z OKSiR-u („Kuba i Buba, czyli awantura do kwadratu”) i Jacob Wall („Baśnie braci Grimm”).

Lektury pochodziły z różnych obszarów językowych: niemieckiego, duńskiego, francuskiego i polskiego. Przedstawione fragmenty utworów odnosiły się do wyeksponowanych na planszach hasel oznaczonych balonikami odpowiedniego koloru. Tym samym każdy z lektorów promował wartości, których poznanie i zgłębienie założono w projekcie: otwartość, tolerancja, empatia, przyjaźń, akceptacja.

A na koniec nadszedł dla wszystkich uczestników moment osobistej deklaracji, identyfikacji i wyboru wartości, którą według sugestywnej oceny warto promować, warto być jej wiernym. Wybrali...i wtedy grojecki park, jak ten świat, stał się różnobarwny.

B.G.

Westernowa wycieczka

16 czerwca uczniowie pierwszych klas z Włosienicy pojechali na wycieczkę do Miasteczka Westernowego Twinpigs w Żorach. To niezwykle miejsce przeniosło ich w czasy znane z filmowych westernów – park jest rekonstrukcją XIX-wiecznego miasteczka amerykańskiego.

Liczne atrakcje nie pozwoliły się nudzić. Dzieci z pewnością szybko nie zapomną o takich atrakcjach jak pokaz „Napał na bank”, Kino 5D, Family Coaster, Wulkan, Karuzela Whisky, Serce Missisipi, czy koło młyńskie Far West. Po wycieczce w autobusie można było zobaczyć same uśmiechnięte twarze.

JR, Fot. SP Włosienica



Cyrkowy szok

W Dniu Dziecka, w szkole we Włosienicy wystąpiła grupa cyrkowa „Szok”. Nazwa była adekwatna do reakcji uczniów, których artyści wprawili w zachwyt. Pokaz zawierał elementy żonglerki, tlesury zwierząt, akrobacji oraz sztuki iluzji. Niektórzy uczniowie wypróbowali swoje umiejętności w poszczególnych dyscyplinach.

Największą atrakcją okazała się możliwość dotknięcia prawdziwego węża. Występ cyrkowców nagrodzono gromkimi brawami. Resztę Dnia wypełniły rozgrywki sportowe. Na zakończenie każda klasa otrzymała piłki do siatkówki i futbolu.

JR, Fot. SP Włosienica

XI Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Oświęcimiu

11 czerwca 2016 roku w Brzezince obradował XI Zjazd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Oświęcimiu obejmującego OSP działające w gminach Oświęcim i Polanka oraz w mieście Oświęcim. Delegaci wybrali nowe władze, a ustępujący zarząd przedstawił sprawozdanie z działalności w kończącej się kadencji i otrzymał absolutorium.



Zdzisław Palutkiewicz został odznaczony medalem „Za Ofiarność i Odwagę”
Fot. OSP Brzezinka

Nowy skład Prezydium Zarządu jest następujący:

- Prezes - dh Arkadiusz Kuwik z OSP Stawy Monowskie
- V-ce Prezes - Wójt dh Albert Bartosz
- V-ce Prezes - Wójt dh Grzegorz Galgan
- Komendant - dh Tomasz Tyran z OSP Harmężę
- Sekretarz - dh Grzegorz Stachura z OSP Włosienica
- Skarbnik - dh Jarosław Krząkała z OSP Dwory Drugie
- Członek Prezydium Zarządu - dh Wojciech Chrzan z OSP Oświęcim

Nowo wybrani członkowie zarządu to druhowie: Michał Pawełczyk (OSP Włosienica), Wiesław Urbańczyk (OSP Grojec), Sławomir Narza (OSP Poręba Wielka), Dawid Drabczyk (OSP Polanka Wielka), Dariusz Nowak (OSP Polanka Wielka), Mariusz Niedziela (OSP Broszkowice), Robert Ryszka (OSP Rajska), Radosław Piela (OSP Poręba Wielka), Tomasz Bulik (OSP Brzezinka) i Piotr Najduch (OSP Brzezinka).

Ze sprawozdania przedstawionego przez ustępujący zarząd delegaci dowiedzieli się, że na koniec ubiegłego roku w gminie Oświęcim do OSP należało 384 mężczyzn i 77 kobiet. Spośród nich 214 osób to członkowie mogący brać udział w akcjach Jednostek Operacyjno-Technicznych. W drużynach młodzieżowych było 86 chłopców i 68 dziewcząt. Tylko w zeszłym roku budżet Gminy Oświęcim przeznaczył 845 tys. złotych na realizację zadań ochrony przeciwpożarowej, co daje prawie 100 tys. złotych na jednostkę.

Zjazd jednomyślnie udzielił absolutorium Zarządowi Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Oświęcimiu działającemu w latach 2011 – 2015. Delegaci zgodnie i szczerze podziękowali Edmundowi Kalfasowi, który pełnił funkcję komendanta przez ostatnich 25 lat. Warto dodać, że emerytura mu nie grozi, ponieważ pozostaje on członkiem prezydium zarządu Oddziału Wojewódzkiego i prezesem

zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP. Specjalne podziękowania otrzymali także wszyscy członkowie ustępującego zarządu.

Delegaci byli również świadkami dekoracji zasłużonych działaczy. Postanowieniem Prezydenta RP medalem „Za Ofiarność i Odwagę” za zasługi dla ratowania życia ludzkiego i mienia odznaczony został Zdzisław Palutkiewicz z OSP w Porębie Wielkiej.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Krakowie odznaczeni zostali:

- Złotym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Mirosław Wojtaszczyk (OSP Włosienica),
- Srebrnym Medalem „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Wojciech Chrzan (naczelnik OSP w Oświęcimiu), Przemysław Jelonek – (prezes zarządu OSP w Brzezince) i Michał Pawełczyk (Naczelnik OSP we Włosienicy).

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Oświęcimiu odznaką „Strażak Wzorowy” odznaczeni zostali:

- Wojciech Krzemień (OSP Brzezinka), Mateusz Kołodziej (OSP Brzezinka), Mariusz Wysogład (OSP Poręba Wielka) i Andrzej Stula (OSP Włosienica).

Opr. L.Ch

REKLAMA

**MONTAŻ i NAPRAWA
instalacji antenowych**

**MONTAŻ DEKODERÓW
satelitarnych i cyfrowej
televizji naziemnej**

FU MIR-SAT
Mirosław Chmielek
Tel. 602-39-82-47

60-lecie OSP Dwory Drugie

Organizatorzy zapowiadali jubileusz z pompą. Dotrzyli słowa. Nie przewidzieli jednak, jakiego szczególnego znaczenia nabierze pompa w sobotnie popołudnie 25 czerwca. Część oficjalna odbyła się zgodnie z planem, mimo że żar lał się z nieba. Ale festyn przerwała gwałtowna burza. Zabawę można było podjąć, dopiero upewniwszy się, że nikt nie ucierpiał.



Fot. Lech Chodacki

Uroczysty apel pododdziałów straży pożarnych w asyście pocztów sztandarowych rozpoczął się od złożenia raportu prezesowi Zarządu Oddziału

Powiatowego OSP Edmundowi Kalfasowi przez dowódcę uroczystości Piotra Patrzyka. Następnie poczet flagowy wciągnął na masz flagę

państwową przy dźwiękach Mazurka Dąbrowskiego granego przez orkiestrę dętą OSP w Polance Wielkiej pod batutą kapelmistrza Jana Jarosza.

Najważniejsze wydarzenia minionych 60. lat straży w Dworach Drugich przedstawił Jarosław Krzakała. Po historycznym rysie ślubowanie złożyli członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Ich starsi druhowie otrzymali odznaczenia.

Złote medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Józef Bartuła, Leszek Kożuch, Józef Krzakała, Jerzy Nowotarski, Marek Nowotarski i Piotr Sulkiewicz. Srebrne medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”: Marek Bogacz i Jarosław Krzakała. Brązowe medale „Za Zasługi dla Pożarnictwa”:

Konrad Grygierzyc, Łukasz Grzesło, Mariusz Kozak, Marcin Kubica, Wojciech Matysik, Łukasz Ozga, Michał Piwowarczyk i Piotr Strumiński. Odznaka „Strażak Wzorowy”: Maciej Palka. Odznaka wystuga lat: Stanisław Jania (45-lecie) i Zdzisław Palutkiewicz (15-lecie).

Za ofiarą i czasem niewdzięczną służbę podziękowali ochotnikom wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego OSP Albert Bartosz (zarazem wójt Gminy Oświęcim) oraz prezes Edmund Kalfas.

W uroczystości wzięli udział także m.in. komendant powiatowy PSP Piotr Filipiek, dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Oświęcim Ryszard Szklarski, prezes ZOMG OSP w Oświęcimiu Arkadiusz Kuwik, komendant ZOMG OSP w Oświęcimiu Tomasz Tyran, radna gminna Bernardyna Bryzek, wiceprezes Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów Władysław Zaliński i sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba.

Po części oficjalnej zaczęła się zabawa. Dzieci opanowały dmuchańce i kule

wodne, a dorośli oddali się kibicowaniu. Festyn przerwała gwałtowna burza. Uczestnicy schowali się w Domu Ludowym. Część sprzętu udało się uchronić przed zniszczeniem, jednak wicher potargał namioty i połamał rurki. Dopiero kiedy niebo się przetało, można było wrócić do imprezowania. Tańce i hulanki przy muzyce trwały do białego rana.

Krótko przed jubileuszem została wyremontowana remiza i odbyło się pasowanie członków drużyn młodzieżowych.

– Jestem dumny i ogromnie zadowolony, że wszystko się udało, mimo że były małe niedociągnięcia – mówi Skarbnik OSP Dwory Drugie Jarosław Krzakała. – A przy okazji naszej rocznicy: wielkie dzięki dla pracowników Urzędu Gminy. Bo oni też mają swój wkład. Od garażu po naszą salę na poddaszu.

20 lat temu powódź dwa razy uniemożliwiła zaplanowane już jubileuszowe obchody. Teraz natura znowu dała się we znaki, ale mimo to festyn udał się znakomicie.

Lech Chodacki

Wielki Charytatywny Mecz Piłkarski

10 132 złote zebrali 18 czerwca wolontariusze Fundacji Mała Orkiestra Wielkiej Pomocy podczas Wielkiego Charytatywnego Mecz Piłkarskiego dla Mai Jedlińskiej na boisku KS Soła Oświęcim. Wspólnie bawili się zawodnicy drużyny MOWP, zawodniczki Iskry Brzezinki oraz Reprezentacja Artystów Polskich.



Maja z rodzicami. Fot. Tomasz Bryś

- To był wspaniały dzień i dużo emocji, nie tylko na murawie. Osiągnęliśmy cel, jakim była pomoc chorej dziewczynce. Oświęcimianie kolejny raz pokazali, że mają duże serduscha – podkreśla Mišek Semik, wiceprezodniczący Rady MOWP, koordynator i pomysłodawca meczu.

Mecz zapoczątkowało wspólne wyjście zawodników z małymi podopiecznymi klubu Soła Oświęcim na czele z Majoretkami z Polanki Wielkiej. Reprezentacje zapozowały do wspólnych zdjęć, zabrzmiał hymn MOWP autorstwa zespołu Krzywa Alternatywa, a następnie rozległ się pierwszy gwizdek. Jako pierwsze na murawę wybiegły Iskierki, by rozegrać pierwszą tercję spotkania z drużyną RAP-u. Piłkarki okazały się skuteczniejsze i pokonały artystów 2:1.

W dwóch kolejnych tercjach również nie brakowało emocji: Zawodnicy MOWP w ramię w ramię walczyli z RAP-em i wygrali 2:1. Gola do bramki naszych przeciwników strzelił między innymi Igor Bartosz - najmłodszy zawodnik biało-niebieskich i podopieczny fundacji. W tym spotkaniu zwyciężczynią była jednak roczna Maja, która wspólnie z rodzicami również pojawiła się na moment na boisku.

W meczu wzięli udział między innymi najpopularniejsi bliźniacy Rafał

Mroczek i Marcin Mroczek, Jarosław Jakimowicz, Irek Bieleninik, Piotr Zelt czy Przemysław Cypryański.

W drużynie MOWP zagraли wolontariusze i przyjaciele Fundacji a także pracownicy Urzędu Gminy Oświęcim m.in. wójt Albert Bartosz, wicewójt Mirosław Smolarek z dziećmi – Sebastianem i Natalią, Sekretarz Robert Dziuba, Skarbnik

Jacek Soboń, szef działu inwestycji Piotr Kraj oraz Iwona Jakubik. Gościnnie zagraли Prezes Firmy Omag Łukasz Dziędziel, prezes firmy RePlast Mariusz Sibik oraz Waldemar Kłisiak – hokeista, trener i olimpijczyk z z Albertville, dziś radny powiatu oświęcimskiego. Emocji sportowych nie brakowało. Były starcia, dryblingi a nawet faule, których skutki skutecznie niwelowali masażyści.



Zawodniczki Iskry Brzezinki oraz Reprezentacja Artystów Polskich wyszli wspólnie na murawę z małymi podopiecznymi klubu Soła Oświęcim. Fot. Tomasz Bryś

Spotkanie ze swadą i humorem poprowadzili Adam Grzanka i Mariusz Gabrek – artyści i reprezentanci Hokejowej Reprezentacji Artystów Polskich, a także Witold Kuboszek – również hokeista, radiowiec i działacz MOWP. Były komentarze, wywiady i relacje live z murawy. Nie

lada gratką dla koneserów piłki nożnej była możliwość zdobycia podczas meczu oryginalnej koszulki Reprezentacji Polski z podpisami naszych zawodników, którzy wystąpili na Euro 2016. Kibice powalczyli także o koszulkę BVB Borussia Dortmund - Mistrza Niemiec w latach 2011/2012 z podpisami trzech naszych reprezentantów: Kuby Błaszczykowskiego, Roberta Lewandowskiego i Łukasza Piszczka.

Podczas meczu najmłodszy fani piłki nożnej mogli pokłusować na kucykach czy pomalować farbami samochód, a starsi sfotografować się z ulubionymi artystami i zdobyć ich autografy.

Wszystkie zebrane w tym dniu pieniądze trafiają na konto rocznej Mai Jedlińskiej z Brzeszcz. Rozpoznano u niej zaburzenie sercowo-naczyniowe. Ciępi również na niedosłuch.

- Podczas meczu zbieraliśmy środki na jej leczenie i rehabilitację, a także zakup aparatu słuchowego – mówią członkowie Fundacji. Mecz odbył się przy finansowym wsparciu Gminy

MOWP

„Śpiąca Królewna” teatru z Zaborza

5 czerwca dla wielu dzieci, rodziców i nauczycieli z Przedszkola Samorządowego w Zaborzu był bardzo emocjonujący. Tego dnia po raz pierwszy na scenie salezjańskiej wystawiono bajkę pod tytułem „Śpiąca Królewna”.



Fot. Karolina Krzemień

Historia, choć dobrze wszystkim znana, została bardzo ciepło i przyjaźnie przyjęta. Dzieci wcieliły się w role najróżniejszych zwierzątek, grając i tańcząc na scenie z wielką śmiałością.

Razem z dziećmi swoje umiejętności aktorskie pokazali rodzice i nauczyciele z przedszkola. W realizacji bajki włączyli się również Dawid Szydło i Mirosław Kra-

marczyk, którzy czuwalni nad dekoracją i nagłośnieniem.

Po gromkich brawach i podziękowaniach nastal czas słodkiego poczęstunku a także zbiórki publicznej. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy! Wspólne zaangażowanie i chęci sprawiły, że to nie będzie ostatnia inicjatywa przedszkolnego koła teatralnego.

Karolina Krzemień



Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.oswiecim-gmina.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.oswiecim-gmina.pl
Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska

Redakcja: Lech Chodacki (redaktor wydania), Jadwiga Szczerbowska
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji nadesłanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, Drukarnia Sosnowiec

Pikników bez liku

Dzieci jak co roku miały w czerwcu więcej niż zwykle okazji do zabawy i dokazywania. Niemal wszystkie wioski naszej gminy zorganizowały festyny. Dmuchane place zabaw, grillowane przekąski, wata cukrowa, loterie, turnieje, spektakle, pokazy, występy – nie sposób spamiętać i wyliczyć wszystkie atrakcje, które przygotowali organizatorzy. Przedstawiamy tylko niektóre pikniki, mając nadzieję, że w przyszłości nic ciekawego i interesującego nie umknie uwadze redakcji.



Fot. LCh

Mieszkańcy Harmęż i Pław oraz wszyscy, którym jest bliski Zespół Szkolno-Przedszkolny bawili się 21 maja na Majowym Festiwalu Smaków i Kolorów. Wśród licznych atrakcji dla dzieci i dorosłych wyjątkowa gratka czekała na miłośników gier planszowych. Goście mogli nie tylko poznać szeroki katalog najnowszych tytułów, ale także zagrać w wybraną grę plene-

rową bądź wieloformatową. Dało to początek liczny rodzinny rozgrywkom.

3 czerwca w Broszkowicach każde dziecko dostało paczkę i mogło poszaleć na dmuchańcach. Do malowania twarzy ustawiła się kolejka chętnych. Strażacy urządzili zawody i pokaz sprzętu. Wielką atrakcją dla

wszystkich dziewcząt i chłopców była przejażdżka wozem strażackim.

Szkola w Porębie Wielkiej 4 czerwca po południu przemieniła się w „bezpieczną krainę smurfów”. Przedstawienie w wykonaniu uczniów klasy III i V było prezentem dla najmłodszych. Kiedy już Gargamel i Klakier zostali rozbrojeni magią Papy Smerfa, na murawie popisały się Mażoretki z zespołu Voyage.

Wójt Albert Bartosz za determinację i decyzje dotyczące Porębskiej szkoły został uhonorowany tytułem Super Smerfa.

Wiosenny festyn we Włosienicy przybrał 4 czerwca postać Święta Rodziny. Zaczęło się od tańców z gwiazdami. Jurorzy o znanych z telewizji nazwiskach przyznali najwyższe noty wszystkim formacjom przedszkolaków i uczniów. Z kolei dorośli rozegrali mecz siatkówki. Rodzice z przedszkola pokonali rodziców ze szkoły, zdobywając puchar ufundowany przez panią dyrektorki – Leokadię Kukłę i Cecylię Stokłosę, które zapowiadają, że turniej zainaugurował nową tradycję i będzie organizowany co roku.

Piknik rodzinny 11 czerwca w Groju odbył się pod hasłem „Zawołaj lato razem z Rodziną”. Występy formacji tanecznych i kółek muzycznych, piosenki, skecze i recytacje przepływały się z rozgrywkami sportowymi. Rozstrzygnięto też konkurs plastyczny „Wakacje? Tylko na sportowo”. Przez cały czas trwały malowanie samochodu. Na finał został rozegrany mecz Rodzice kontra Uczniowie.



Fot. LCh

W tym roku Dzień Dziecka w Rajsku wypadł 18 czerwca. Rej wozili strażacy – główni organizatorzy festynu. Po występach artystycznych dzieci z przedszkola i rajskich szkół, pokazie ratowników wodnych, zabawach i turniejach gwoździem programu była akcja ratunkowa przy

wypadku samochodowym zamodniotworzona przez Ochotnicze Straże Pożarne z Rajska i Brzezinki. Dwie ofiary uwieszone w aucie zostały bezpiecznie wydobyte z pojazdu porożcinanego sprzętem hydraulicznym.

Lech Chodacki

Królewski konkurs

Przedszkole w Zaborzu zorganizowało z okazji Dnia Dziecka konkurs, w którym nagrodą były bilety na finał Life Festival Oświęcim - koncert grupy Queen.

Zadaniem uczestników było przelanie dowolnej kwoty na rachunek placówki i uzasadnienie, dlaczego warto wspierać przedszkolaków.

Jury wybrało najciekawszą argumentację: „Na nowe mebelki szmal zbieramy, Bo dzieciaki kochane mamy. Marysia skorzysta. Będzie niezła gratka, A potem dołączy Dorotka i Agatka.”



Autorka wraz z mężem bawiła się świetnie na koncercie, mimo że padał deszcz.

Dzieci zebrały część pieniędzy na meble. Jednak potrzeby nie zostały jeszcze zaspokojone. Puszka przedszkola czeka na darczyńców w Karczmie Zaborzanka. W każdy "Taniecny Piątek" można połączyć przyjemne z pożytecznym – w rytm muzyki wrzucać skromne (lub szcudre) datki na przedszkolne dziatki.

LCh

SZCZĘŚLIWE CHWILE

Redagujemy we współpracy z portalem faktyoswiecim.pl

Nazywam się **Oskar Wojnarowski**. Urodziłem się 25 maja 2016 roku. Ważyłem wtedy 4100 g i miałem 57 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Wojciech Olszewski**. Przeszedłem na świat 28 maja 2016 roku. Tego dnia ważyłem 3820 g i miałem 58 cm wzrostu. Mieszkam w Dworach Drugich.



Nazywam się **Kornelia Lichota**. Pierwszy raz ujrzałam świat 30 maja 2016 roku. Miałam wtedy 57 cm wzrostu i ważyłam 3500 g. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Pola Piętroń**. Urodziłam się 31 maja 2016 roku. Moja waga tego dnia wynosiła 4080 g, a wzrost 57 cm. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Tymon Pawlik**. Przeszedłem na świat 6 czerwca 2016 roku. Tego dnia ważyłem 3600 g i miałem 56 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Szymon Starzyk**. Urodziłem się 9 czerwca 2016 roku. Ważyłem wtedy 3700 g i miałem 55 cm wzrostu. Mieszkam w Porębie Wielkiej.



Nazywam się **Sebastian Dziedzic**. Przeszedłem na świat 10 czerwca 2016 roku. Tego dnia ważyłem 4080 g i miałem 58 cm wzrostu. Mieszkam w Brzezince.



Nazywam się **Jaś Brandys**. Pierwszy raz ujrzałem świat 15 czerwca 2016 roku. Miałem wtedy 55 cm wzrostu i ważyłem 3510 g. Mieszkam we Włosienicy.



Nazywam się **Izabela Klima**. Urodziłam się 17 czerwca 2016 roku. Moja waga tego dnia wynosiła 3300 g, a wzrost 52 cm. Mieszkam w Zaborzu.

XIV Bieg Solecki w Zaborzu

28 maja na terenach wokół przedszkola w Zaborzu biegali dzieci i dorośli, dziewczęta i chłopcy, panie i panowie. Maluchy po rywalizacji na torze brykały na dmuchanym placu zabaw. Rodzice i znajomi kibicowali z rozstawionych pod namiotem ławek albo ustawiając się wzdłuż wytyczonych taśmami tras.



Fot. Robert Grabowski

Sobota była ciepła, ale nie upalna. Niebo się chmurzyło, jednak lekki deszczyk postraszył dopiero podczas dekoracji zwycięzców. Było ich tak wielu, że medale i nagrody wręczała aż trzyosobowa ekipa: wójt Albert Bartosz, sołtys Adam Nowotarski i radny powiatu Waldemar Klisiak. Wsparcie zapewnili im dyrektor OKSiR-u Jadwiga Szczerbowska, dyrektor przedszkola Jolanta Zapała, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Bożena Grabowska i przewodniczący Rady Gminy Piotr Sreniawski, tego dnia również w roli prowadzącego.

W Biegu Soleckim w Zaborzu wzięło udział mnóstwo zawodników i kibiców - nie tylko z Zaborza.

Jego organizatorami byli sołtys i Rada Solecza, OKSiR, Przedzszkole Samorządowe, Koło Gospodyń Wiejskich oraz Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Zaborzu.

Nagrodę dla zwycięzcy w biegu otwartym ufundował starosta powiatu oświęcimskiego, a rower losowany wśród wszystkich uczestników - wójt Gminy Oświęcim.

LCh



Fot. Lech Chodacki

JT Cleaning z Pucharem

Dzień przed rozpoczęciem Mistrzostw Europy we Francji na sztucznej trawie boiska Orlik w Brzezince zapadły ostateczne rozstrzygnięcia edycji Wiosna 2016.



Fot. Dorota Dusik

notowanego przeciwnika, który, dzielnie walcząc, przegrał 1:3.

A po chwili na boisku pojawili się zawodnicy wszystkich drużyn, które ukończyły rywalizację oraz Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, który wręczył nagrody.

Najlepszym strzelcem okazał się Sebastian Smolarek z Urzędu Gminy Oświęcim, najle-

pszym bramkarzem wybrano Andrzeja Waliczka z Wodociągów, a miano najlepszego zawodnika przyznano Andrzejowi Batoremu z JT Cleaning. Nagrodę za szóste miejsce odebrał kapitan WSO Muzeum Robert Foltyn. Piątą pozycję wywalczyła Abrakadabra - reprezentowana przez Michała Salaka, a tuż za podium uplasowała się Husarmia z kapitanem Dawidem Zajdą na czele. Brązowy puchar za trzecie miejsce trafił do rąk kapitana Urzędu Gminy Oświęcim zastępcy wójta Mirosława Smolarka, ze srebrnego trofeum cieszył się zespół Wodociągów dowodzony przez Roberta Bisagę, a największy i lśniący złotym puchar Wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza w akompaniamencie "strzelającego szampa" odebrał kapitan JT Cleaning Tomasz Kulczyk. Dziękując zespołowi za udział w rozgrywkach w sezonie 2015/2016 Albert Bartosz pogratulował zwycięzcom, docenił pokonanych, zaznaczając, że wygrał... każdy kto aktywnie spędził czas.

Na boisko jako pierwsi wybiegli liderujący w tabeli po 6 kolejkach piłkarze JT Cleaning i wbrew oczekiwaniom nie trafili na zacięty opór Husarmii, której szybki pokrzyżowała kontuzja Piotra Kołodziejczyka na początku spotkania. Bez swojego lidera zespół mający jeszcze szanse na trzecie miejsce w tabeli przegrał 1:5.

Teoretycznie losy rywalizacji o pierwsze miejsce mógł jeszcze zmienić wynik ostatniego meczu Wodociągów - WSO Muzeum, ale pod warunkiem, że "muzealnicy" zostaną rozgromieni przez wicelidera. Nic takiego jednak nie nastąpiło. Wręcz przeciwnie Wodociągowie napotykały na zacięty opór znacznie niższe

JD

REKLAMA

Zapraszamy do nowo otwartego

CENTRUM PRODUKCJI EKOGRΟΣZKU

Oświęcim, ul. Kolbego 17

Oferujemy w ciągłej sprzedaży, w najniższych cenach:

www.retofire.pl

ekogroszek@phjanina.eu



wartość opałowa:
23000 - 24000 kJ/kg



wartość opałowa:
25000 - 26000 kJ/kg

Sprzedaż węgla w workach lub luzem

GWARANTUJEMY:

- STABILNOŚĆ PARAMETRÓW PRZEZ CAŁY ROK
- NISKĄ ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- ŁATWE ROZPALANIE

PIĘKNY NA ZEWNĄTRZ, BESTIA W PIECU



ZADZWOŃ

735 720 720

SPRZEDAŻ OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU - 8:00 - 16:00

SOBOTA - 8:30 - 12:30

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE „JANINA” Sp. z o.o.
32-600 Oświęcim, ul. Maksymiliana Kolbego 17